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Priznanja so dobili: Lenart 
Frelih, Lia Gerkman, Eva 
Maier, Andrej Stavrov, Eva 
Zupan, Tjaša Rozman, Julija 
Amon, Valentin Dowhyi, 
Aiden Jurij Franko, Lea 
Holc, Gašper Konc, Aljaž 
Medič, Kaja Rupar, Aja Ber-
toncelj Čadež, Maša Gom-
boc, Vita Gomboc, Neja Jeraj 

Sedej, Eva Kozjek Šurc, Bri-
na Skaza, Hana Langus in 
Lea Pintarič iz Osnovne šole 
Antona Tomaža Linharta 
Radov ljica, Alja Janc, Urban 
Koložvari, Peter Franc Leto-
nja, Žan Primožič, Eva 
Rekar, Martin Rotar, Janja 
Smole, Julija Stanek, Maja 
Šlibar, Pia Kavčič, Kaja Podo-
bnik in Lara Ropič Bizjak iz 
Osnovne šole Frana Saleške-

ga Finžgarja Lesce, Zala Bla-
znik, Jan Jovanović, Ajda 
Kozjek, Nina Pfajfar in 
Andraž Ješe iz Osnovne šole 
Staneta Žagarja Lipnica ter 
Kaja Klančar iz Osnovne šole 
Antona Janše Radovljica.
V kulturnem programu, ki 
ga je povezovala dramska 
igralka Alenka Bole Vrabec, 
so nastopili odlični deveto-
šolci, ki so tudi učenci Glas-

bene šole Radovljica, na 
manjši pogostitvi po urad-
nem delu pa je znani bar-
man Edin Halačević iz Lesc, 
svetovni podprvak v mešan-
ju koktajlov, posebej za to 
priložnost pripravil koktajl, 
ki ga je poimenoval Odlič-
njak. Vanj je zamešal hruš-
kov in ananasov sok, bezgov 
in kivijev sirup ter mangov 
pire. 

Odličnjaki pri županu
Radovljiški župan Ciril Globočnik je v sredo sprejel 39 odličnih učenk in učencev, ki zaključujejo 
osnovno šolanje v radovljiški občini in so v vseh razredih dosegli povprečno oceno najmanj 4,51. Na 
sprejemu v Baročni dvorani Radovljiške graščine jim je čestital, izročil priznanja ter knjižna darila. 

Najboljši devetošolci iz vseh osnovnih šol v občini Radovljica skupaj z razredniki in ravnateljicami na sprejemu pri 
županu Cirilu Globočniku / Foto: Gorazd Kavčič
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V kulturnem sporedu bosta 
na slovesnosti nastopila 
Harmonikarski orkester 
Glasbene šole Radovljica, ki 
letos praznuje 50-letnico 
svojega delovanja, in Plesno 
društvo BPS Radovljica. 
Radol'ška 10ka je tudi letos 
vključena v serijo tekaških 
prireditev Gorenjska, moj 
planet. Pri Lipi samostojno-
sti bo start otroških tekov na 
500, 1000, 1500 metrov ob 
18. uri, start 5. Radolške 
10ke za odrasle kategorije 
pa ob 19. uri. Cilj 10-kilome-
trske krožne trase bo na Lin-
hartovem trgu, kjer bo ob 
20.30 razglasitev rezultatov. 
Razpis teka je objavljen na 
spletnih straneh športne 
zveze.
V sklopu prazničnih priredi-
tev se v soboto, 25. junija, 
lahko udeležite vodenega 
ogleda Poti miru, ki ga orga-

nizira Turistično društvo 
Brezje. Pohodniki se bodo 
zbrali ob 9. uri pred gostilno 
Pr' Finžgarju na Brezjah. V 
Športnem parku Radovljica 
pa bo prav tako na dan 
držav nosti ob 15. uri finalni 
turnir Inline lige Radovljica 
in ob 17. uri turnir v ulični 
košarki. Organizatorja sta 
KRŠ in ŠD Gibaj se.
V luči praznovanja 25-letni-
ce samostojnosti Republike 
Slovenije in praznovanja 
dvestoletnice delovanja jav-
nega glasbenega šolstva pri 
nas pa bo danes, v petek, 
24. junija, točno ob 15. uri 
46 glasbenih šol po vsej 
Sloveniji simultano izvedlo 
dve skladbi, in sicer himno 
Republike Slovenije ter 
skladbo Moja dežela. Med 
sodelujočimi je tudi Glas-
bena šola Radovljica, sklad-
bi pa bo na Linhartovem 
trgu izvedel harmonikarski 
orkester.

Slovesnost ob 
dnevu državnosti
Občina Radovljica in Športna zveza Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje tudi letos sodelujeta pri 
organizaciji tradicionalne prireditve ob dnevu 
državnosti. Slovesnost pri Lipi samostojnosti v 
Radovljici bo v petek, 24. junija, ob 18.30. 

Gibajmo se 
skupaj
V Športnem parku v 
Radovljici so se na prireditvi 
VVZ Radovljica družili starši, 
otroci in delavci vrtca. Na 
Mini olimpijadi je sodelovalo 
okrog 160 otrok vseh sedmih 
enot vrtca.
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Obnovili cesto 
v Otočah
V torek so s priložnostno 
slovesnostjo obeležili 
zaključek rekonstrukcije 
140-metrskega cestnega 
odseka. Za rekonstrukcijo je 
občina namenila 875 tisoč 
evrov.

stran 3

V imenu Občine Radovljica 
čestitam ob dnevu državnosti

s povabilom na občinsko slovesnost 
24. junija 2016 ob 18.30

pri Lipi samostojnosti v Radovljici.

Ciril Globočnik
ŽUPAN

KULTURA

34. Festival Radovljica
Deset koncertnih dogodkov 
se bo v okviru že 34. Festi-
vala Radovljica zvrstilo od 
6. do 23. avgusta. Večina 
koncertov bo v Radovljiški 
graščini.
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OBČINSKE NOVICE

Druga Tržnica 
obrtnikov
Svoje izdelke so predstavljali 
na enaindvajsetih stojnicah, 
potekali pa so tudi prikazi 
tradicionalnih dejavnosti.
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MLADI

Pestro dogajanje na 
lipniški šoli
Sodelovali so na likovnem 
natečaju in pripravili zaključ-
no prireditev, organizirali 
Gibanje z razlogom in prip-
ravili Letni koncert učencev.

stran 6

PRAZNOVANJA

Čila v stoto leto 
življenja
Pavla Baškovč iz Radovljice 
je nedavno praznovala že 
svoj devetindevetdeseti roj-
stni dan.
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DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) – Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radov-
ljica, Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, faks 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-32).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš-
ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red-
no šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral-
cev so ome je na na naj več 2000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 15. julija 2016, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 6. julija 2016.

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in odbor 
veteranskih organizacij (Zveze veteranov vojne za Slovenijo, 
Zveze policijskih veteranskih društev SEVER ter Zveze Slo-
venskih častnikov) 8. in 9. julija organizirata 31. spominski 
pohod na Triglav. "Na pot se bo krenilo v petek ob 6. uri z 
Rudnega polja, zaključna prireditev s kulturnim programom 
pa bo v soboto, 9. julija, ob 13. uri na Rudnem polju. Slav-
nostna govornica bo Luigia Negro, predsednica SKGZ in 
Zveze slovenskih kulturnih društev za Videmsko pokrajino 
– borka za pravice slovenske manjšine," so sporočili z orga-
nizacijskega odbora prireditve. Odprtje tradicionalne razsta-
ve Triglavske likovne galerije bo v v četrtek, 7. julija, ob 18. 
uri v Vojašnici Boštjana Kekca na Bohinjski Beli.

Spominski pohod na Triglav

OBČINA RADOVLJICA

Razpis za priznanja odličnim dijakom

V 7. številki Deželnih novic, ki so izšle 3. 6. 2016, in na spletnih 
straneh www.radovljica.si je objavljen občinski razpis, na 
katerega se lahko prijavijo dijaki, ki so v šolskem letu 
2015/2016 zaključili srednješolsko šolanje z odličnim uspe-
hom v vseh štirih letnikih, in zlati maturanti. Prejeli bodo prak-
tično darilo in denarno nagrado. Rok za oddajo vlog je petek, 
22. 7. 2015.   

Občinska uprava Občine Radovljica
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Jože Košnjek

Katoliška Cerkev v Sloveniji 
na različne načine skrbi za 
bolnike, invalide in za 
pomoči potrebne. Ena od 
oblik je tradicionalno roma-
nje na Brezje tretjo soboto v 
juniju, ki ga organizira revi-
ja Ognjišče in je preraslo v 
slovenski dan invalidov in 
bolnikov. Sobotno romanje 
je bilo že 48., udeležilo pa se 
ga je več kot 4000 bolnikov, 
invalidov in njihovih sprem-
ljevalcev. Romanje je vsako 
leto tudi manifestacija pros-
tovoljstva in pomoči sočlo-
veku, saj pri organizaciji 
pomaga več kot sto ljudi, za 
kar smo jim hvaležni, je v 
soboto na Brezjah povedal 
Božo Rustja, urednik revije 
Ognjišče. Na Brezje pride 
vsako leto na to soboto veli-
ko duhovnikov, ki pomagajo 
pri organizaciji, spovedi in 
pri podeljevanju drugih 
zakramentov. 
Po pozdravnem nagovoru 
»domačina«, brezjanskega 
frančiškanskega patra Tade-
ja Ingliča je romarsko mašo 
daroval mariborski nadškof 

metropolit msgr. Alojzij 
Cvikl. Spomnil je, da poteka 
letošnje romanje v svetem 
letu usmiljenja, ob 20. oble-
tnici obiska papeža Janeza 
Pavla II. v Sloveniji in ob 25. 
obletnici samostojnosti Slo-
venije. »Skrivnost trpljenja 
ima več obrazov. Eni trpite, 
ker vas je v življenju zapustil 
kdo, ki vam je bil blizu in 
dragocen. Drugi trpite, ker 
ste onemogli in doživljate, 
kako pojemajo vaše moči, 
spet drugi pa se srečujete s 
težko boleznijo ali s stalno 
invalidnostjo. Trpljenje je 
skrivnost, ki je nikoli ne 
bomo v polnosti doumeli,« 
je povedal. Ponovil je besede 
papeža Frančiška, naj se ne 
bojimo približati bolnim in 
trpečim. Čer se ne menimo 
za trpljenje človeka, nam 
tudi za Boga ni mar. Do 
trpečih moramo imeti spoš-
tljiv in sočuten odnos. Ne 
smemo pa ostati le pri tem. 
Moramo se vživeti v svet 
bolnih in jih poskušamo kar 
najbolj razumeti, da jim 
postanemo blizu, da jih lah-
ko spremljamo in jim služi-
mo na njihovi poti. 

Nadškof Cvikl je v pridigi 
izrazil ponos in hvaležnost, 
da smo pred 25 leti zmogli 
toliko edinosti, da smo s sku-
pno vizijo prišli do samostoj-
ne države. Tega nam danes 
manjka. »Dokler bomo v 
ospredje postavljali zgolj 
posameznika in njegove 
koristi, zapostavljali pa skrb 
za svoje skupno dobro, tako 
dolgo bomo nezadovoljni s 

svojo državo. Vera in evange-
lijske vrednote človeku kot 
posamezniku in tudi naši 
skupnosti nič ne jemljejo, 
prispevajo pa svoj delež k 
temu, da je lahko naše življe-
nje bolj smiselno in bolj 
odprto za druge. Vzajemnost 
in sloga morata biti vedno 
obojestranski vrednoti. Teža-
ve in skrbi niso samo na eni 
strani,« je povedal nadškof. 

Spoštljivi in sočutni do trpečih
Več kot štiri tisoč bolnikov in invalidov ter njihovih spremljevalcev se je udeležilo sobotnega romanja 
na Brezje.

Na Sinđelićevih dnevih v pobratenem Svilajncu v Srbiji je v 
soboto, 4. junija, nastopil Harmonikarski orkester Glasbene 
šole Radovljica. S svojim programom je na prireditvi na pro-
stem navdušil poln Trg Stevana Sinđelića, sledila pa sta še 
folklorna koncerta skupin iz Požarevca in Svilajnca. Priredi-
tve sta se udeležila tudi župan Ciril Globočnik in ravnatelj 
Glasbene šole Radovljica Marko Možina. Sinđelićevi dnevi 
so tradicionalna folklorna prireditev, ki jo v Svilajncu organi-
zira tamkajšnji Center za kulturo. Harmonikarski orkester 
pod vodstvom dirigenta Gašperja Primožiča je gostovanje 
vključil v praznovanje svoje 50-letnice. Daljšo reportažo iz 
Svilanjca bomo objavili v julijski številki Deželnih novic.

Radovljičani v pobratenem Svilajncu

Harmonikarski orkester je navdušil poln Trg Stevana 
Sinđelića v Svilajncu.

Marjana Ahačič

Janko Sebastijan Stušek, 
Peter Zupan in Janez Koselj 
so v svojih pričevanjih pred-
stavili obdobje od leta 1990 
do 1991 in dogodke, 
v katerih so bili pomembno 
udeleženi. Kot je poudaril 
Peter Zupan, takratni name-
stnik načelnika pokrajinske-
ga štaba teritorialne obram-
be, je Gorenjska v času osa-
mosvojitve prednjačila pri 
neoddaji orožja, saj je kar tri 
tisoč kosov orožja ostalo v 
rokah območnih štabov teri-
torialne obrambe, kar je bila 
osnova za organizacijo naro-
dne zaščite. Predsednik 
združenja Janez Koselj pa je 
ob tem spomnil, da je bilo 
marsikatero skladišče orožja 
teritorialne obrambe v tis-
tem času znotraj tedanjih 
vojašnic JLA in zato za teri-
torialce nedosegljivo. 
"Na Gorenjskem so trije šta-
bi teritorialne obrambe 
takrat imeli orožje v svojih 
skladiščih, to so bili štabi 
TO Radovljica, Jesenice in 
Tržič, tisti, ki so ga imeli ves 
čas v skladiščih JLA, praktič-
no niso imeli dostopa do 
njega. Orožje, ki je bilo v 

skladiščih teritorialne 
obrambe, je bilo zadržano, 
nismo ga oddali. Zadržali 
smo skoraj tri tisoč kosov 
orožja, od tega večino pušk 
– avtomatskih, polavtomat-
skih in ostrostrelskih, nekaj 
ročnih metalcev, puškomit-
raljezov, veliko tudi pištol, 
celo 22 minometov, kar je 
bilo zadosti za oborožitev 
vseh gorenjskih enot, celo 
tistih, ki so ostale z orožjem 
v skladiščih JLA," je dodal 

Janko S. Stušek, ki pravi, da 
ga trenutne polemike o tem, 
kdo je bolj in kdo manj zas-
lužen za osamosvojitev, 
žalostijo. 
"Ob 25-letnici samostojne 
Slovenije bi morali nastopa-
ti enotno, mi pa se prepira-
mo o tem, ali je situacijo 
reševala manevrska struktu-
ra in kaj je manevrska struk-
tura sploh bila, ne damo 
teritorialni obrambi mesta, 
ki ga je takrat imela, čeprav 

je to danes zgodovinska 
kategorija. Ponovno oziro-
ma na novo se ugotavlja, 
kdo je oddal orožje in kdo ga 
ni ... pa vsi natančno vemo, 
da je bila polovica orožja 
teritorialne obrambe v času 
izdaje ukaza tako ali tako že 
v skladiščih JLA in da tisti, 
ki se jim je to zgodilo, niso 
imeli nobene možnosti, da 
bi ga takrat dobili nazaj. 
Manipuliranje s tem, kdo 
ima večje zasluge, je pov-
sem zgrešeno. Če vprašate 
katerega koli od 38 tisoč 
takrat vključenih teritorial-
cev, vam bodo odgovorili 
enako. Bili smo teritorialci, 
pripadniki, in z vso prizade-
vnostjo smo takrat po navo-
dilih in ukrepih osamosvoji-
li Slovenijo."
Združenje je posamezni-
kom, ki so v času osamosva-
janja orožje teritorialne 
obrambe hranili po svojih 
domovih, v teh dneh odkrilo 
spominske plošče. Da bi 
pojasnili svoj pogled na tisti 
prelomni čas pred 25 leti, pa 
so izdali zbornik z naslovom 
O vlogi teritorialne obrambe 
Gorenjske v osamosvojitve-
nih procesih v letih 1990–
1991.

Četrt stoletja po vojni
V času osamosvojitvene vojne v Sloveniji so posamezniki svoje domove spremenili v tajna skladišča, 
v katerih so hranili orožje in s tem tvegali svoja življenja. Največ orožja nismo oddali prav na 
Gorenjskem, so na nedavni novinarski konferenci poudarili v območnem združenju veteranov vojne 
za Slovenijo.

Peter Zupan, Janko S. Stušek, Janez Koselj in Franc Erlah, 
eden od tistih pogumnih posameznikov, ki so doma hranili 
orožje teritorialne obrambe.

Mariborski nadškof msgr. Alojzij Cvikl med sobotnimi 
romarji na Brezje
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Kot je na slovesnosti pove-
dal župan Ciril Globočnik, 
je Občina Radovljica za 
obnovo ceste namenila 275 
tisoč evrov in v okviru te 
naložbe namestila tudi nove 
vodovodne vode ter javno 
razsvetljavo. Gradbena dela 
za rekonstrukcijo 140-metr-
skega odseka lokalne ceste 
in sanacijo brežine s pod-
porno konstrukcijo je izved-
la Gorenjska gradbena dru-
žba po projektu družbe 
Ronix, vodovod pa Komuna-
la Radovljica.
"Projekt obnove ceste v 
Otočah je bil najbolj zahte-
ven zaradi nujne sanacije 
plazenja, ki je ogrožalo 
pokopališče in cerkev," je 
povedal župan Globočnik. 
"S sanacijo, ki je cesto s 
kamnito bankino, leseno 
ograjo in vso ostalo infras-
trukturo zelo lepo umestila 
v vaško okolje, smo dokaza-
li, da znamo narediti zahte-
vne odseke tako, da bodo 
trajnostni in lepo sprejeti v 
lokalnem okolju. Gre za 
projekt, ki je zelo pomem-

ben za samo vas kot tudi 
kot povezava do Mišač in 
preko Globokega do Radov-
ljice."
Kot je še povedal župan, je 
trenutno najbolj problema-
tičen cestni odsek v občini 
druga polovica ceste na 
Lancovo. "Gre sicer za ces-
to v državni lasti, a pri načr-
tovanju obnove sodeluje-

mo. Zato sem prepričan, da 
bo glede na obljube in 
denar, ki ga je država v leto-
šnjem in prihodnjem letu 
namenila za sanacijo naj-
bolj poškodovanih odsekov 
cest, ta del v prihodnjem 
letu saniran. Seveda ima-
mo v občini še veliko manj-
ših odsekov, ki sicer niso 
kritični, a jih je treba, če 

drugega ne, preplastiti, kar 
nas čaka v prihodnjih letih. 
Pri tem pa spet opozarjam, 
da od države dobimo mili-
jon sredstev manj kot prej, 
kar posledično pomeni, da 
lahko bistveno manj nare-
dimo. A s krajevnimi skup-
nostmi sodelujemo, dogo-
varjamo se o prioritetnih 
odsekih in tako bo tudi v 
prihodnje: sanirali bomo 
tisto, za kar v posameznih 
krajevnih skupnostih meni-
jo, da je najbolj nujno."
V imenu domačinov se je za 
prepotrebno obnovo ceste 
zahvalil domačin Franc 
Pogačnik in ob tej priložnos-
ti krajane pozval k sodelova-
nju pri ureditvi problematike 
zalednih voda, za katero bo 
sredstva zagotovila občina.
Dobro obiskano slovesnost 
v Otočah je povezovala Pav-
la Bassanese, program, ki je 
s svojo pristnostjo in igri-
vostjo iskreno navdušil pri-
sotne, pa so pripravili otroci 
iz Ljubnega, Posavca in 
Otoč pod mentorstvom 
Mojce Groše. Na harmoni-
ko je zaigral mladi Luka 
Lambergar.

Obnovili cesto v Otočah
V Otočah so v torek s priložnostno slovesnostjo obeležili zaključek rekonstrukcije 140-metrskega 
cestnega odseka. Za rekonstrukcijo je občina namenila 875 tisoč evrov.

Program slovesnosti so sooblikovali otroci iz Ljubnega, 
Posavca in Otoč pod mentorstvom Mojce Gorše.

Marjana Ahačič

Kolo je vse bolj priljubljeno 
prevozno sredstvo in po 
Radovljici in okolici pogosto 
opazimo posameznike, sku-
pine in družine, ki kot za 
šalo premagujejo kilometre. 
"Naši otroci pa komaj čaka-
jo, da bodo pridobili potreb-
no znanje in veščine za 
samostojno vožnjo s kole-
som v prometu. To »nabira-
nje« znanja in izkušenj se 
začne že v vrtcu, nadaljuje v 
šoli in v petem razredu 
učenci končno opravljajo 
kolesarski izpit. Zakaj šele 
takrat, ko pa so eni pravi 
mojstri vožnje že v vrtcu? 
Najverjetneje zato, ker so 
šele pri tej starosti zmožni 
pravilno presoditi prometno 
situacijo, predvideti nevar-
nost in odgovorno ravnati," 
pojasnjuje učiteljica Helena 
Stare, ki že zelo dolgo na 
radovljiški osnovni šoli vodi 
program usposabljanja peto-
šolcev za kolesarski izpit.
"Tudi letošnji petošolci so se 
na kolesarski izpit temeljito 
pripravili. V začetku šolske-
ga leta so opazovali promet 
ter cestno infrastrukturo v 
svojem kraju ter na zemlje-
vidih, ki so jih izdelali kar 

sami, označili varne pa tudi 
nevarne odseke šolskih poti 
za kolesarje. Ocenili in obli-
kovali so možne rešitve 
morebitnih neustreznih 
prometnih ureditev v svo-
jem kraju oziroma občini ter 
pripravili predlog rešitev 
morebitnih neustreznih 
ureditev prometnega režima 
za kolesarje v neposredni 
bližini šole. Opažanja in 
pobude za izboljšanje pro-

metne varnosti so decembra 
na prireditvi »Varno na kole-
su« predstavili tudi lokalnim 
oblastem," je povedala.
Med drugim so tako opozo-
rili na nepregledno in preoz-
ko dvosmerno kolesarsko 
stezo v ožjem območju 
osnovne šole, na visoke rob-
nike na Kranjski cesti, na 
neravno vozišče in neureje-
no bankino na odseku Gra-
dnikove ulice, na previsoke 

žive meje, ki zmanjšujejo 
preglednost in ogrožajo nji-
hovo varnost, pa tudi na 
neprilagojene hitrosti vozni-
kov predvsem na območjih 
izven Radovljice (Lancovo, 
Lipnica, Nova vas, Vrbnje, 
Posavec). Tako so razmišlja-
li 10-letniki, ki so se v aprilu 
in maju uspešno izurili v 
vožnji s kolesom in se poda-
li na svojo prvo samostojno 
pot s kolesom. "Prepoznali 
jih boste tako, da bodo kole-
sarili v skladu s cestnopro-
metnimi predpisi, da bodo 
oblečeni »vidno« in bodo 
kolesarili s čelado na glavi – 
brez strahu, da jim bo ta 
pokvarila izgled. Taki kole-
sarji so nam vzor in le upa-
mo lahko, da bodo številne 
krasne kolesarske poti, ki jih 
imamo v občini, postale tudi 
prometno bolj varne in pri-
jazne vsem kolesarjem, še 
posebej pa tistim najmlaj-
šim," pravi Staretova.
Prizadevanjem za varne 
kolesarske in šolske poti se 
pridružuje tudi Svet za pre-
ventivo in varnost v cestnem 
prometu v občini Radovlji-
ca, ki ga po novem vodi Gre-
gor Solce. Tudi Solce opo-
zarja, da so mladi kolesarji 
novinci v prometu, zato jih 
je treba obravnavati posebej 
skrbno in jim posvečati kar 
precej pozornosti. Svet, pra-
vi njegov novi predsednik, 
pa si bo intenzivno prizade-
val za ureditev čim bolj var-
nih šolskih in kolesarskih 
poti, opozarjal na nevarnosti 
in z namenom preventive 
skrbel za promocijo in izob-
raževanje na področju var-
nosti v cestnem prometu.

Varno na kolesu
Med počitnicami bo na cestah veliko brezskrbnih otrok; večina jih v petem 
razredu osnovne šole opravi kolesarski izpit, za katerega morajo pridobiti 
znanje in veščine za samostojno vožnjo, a previdnost v prometu, predvsem 
voznikov osebnih avtomobilov, kljub temu ne bo odveč.

Ena črnih točk na šolski poti, ki bo posebej obremenjena in 
zato posledično nevarna, je na parkirišču ob radovljiškem 
zdravstvenem domu, na poti med športnim parkom in 
kopališčem. Visok robnik, preozek pločnik in do zadnjega 
kotička napolnjeno parkirišče je za pešce in kolesarje vsaj 
neprijetno, če že ne nevarno. / Foto: Gorazd Kavčič

Sredi junija je bil pri županu Cirilu Globočniku organiziran 
že tretji letošnji sprejem za novorojenčke. Na sprejem je 
bilo povabljenih 25 novorojenčkov s svojimi starši, skupaj 
letos 85 otrok. V občini Radovljica se je v letu 2014 rodilo 
179 otrok, kar je kar sedem otrok več kot v letu 2013 in 32 
manj kot v rekordnem letu 2011. V letu 2014 se je v občini 
Radovljica rodilo kar 105 dečkov in le 75 deklic. Podatkov za 
leto 2015 še ni, imajo pa na občini podatke o prejetih vlogah 
za pomoč ob rojstvu novorojenčka. Teh je bilo lani le 131, 
predlani 179, leto poprej 151 in leta 2012 188. V prvi polovici 
lanskega leta je bilo oddanih 54 vlog, v prvi polovici leta 
2014 86, v prvi polovici letošnjega leta pa 76. V Radovljici 
višina pomoči v obliki vrednostnega bona za prvega novoro-
jenca znaša 130 evrov, za drugega novorojenca 150 ter za 
tretjega in vsakega nadaljnjega 200 evrov. »Pomoč je v 
namenjena družini novorojenega otroka, ki je skupaj s star-
šem slovenski državljan, oba pa imata stalno prebivališče v 
občini Radovljica,« pojasnjujejo na radovljiški občinski 
upravi in pri tem opozarjajo, da mora biti vloga za pomoč 
oddana najkasneje v šestih mesecih od rojstva otroka.

Starši z novorojenčki pri županu

Na junijskem sprejemu pri županu Cirilu Globočniku je 
bila tudi naša sodelavka Dina Kavčič, ki je na Gorenjskem 
glasu med drugim zadolžena prav za trženje Deželnih 
novic. Dina je na sprejem tokrat prišla s svojo tretjerojenko 
Meto, ki se je to pomlad v družini Kavčič pridružila 
starejšima sestricama Emi in Pavli.

Občina Radovljica aktivno začela  
pripravo celostne prometne strategije

Občina Radovljica je na javnem razpisu Ministrstva za infrastruk-
turo pridobila sredstva za izdelavo celostne prometne strategije 
(CPS) in že aktivno začela njeno pripravo.  

CPS je ključno orodje novega pristopa k načrtovanju prometa. Gre 
za nov način razmišljanja, ki pomeni korak k trajnostnemu načr-
tovanju prometa v občini. Ključnega pomena za uspešno izved-
bo projekta je tesno sodelovanje strokovne projektne skupine z 
občinskimi predstavniki in z občani. S pripravo in uresničenjem 
CPS želi Občina Radovljica doseči boljšo povezanost mestnega in 
podeželskega območja, povečati prometno varnost in izboljšati 
kakovost celotnega življenjskega prostora.

V prihajajočih mesecih bodo v okviru celostne prometne strategije 
organizirani številni dogodki, delavnice in javne razprave. K sodelo-
vanju bodo povabljeni tudi vsi zainteresirani občani, ki bodo imeli 
priložnost izpostaviti prednosti in slabosti na področju prometa v 
občini Radovljica in bodo tako sooblikovati predloge ukrepov za 
doseganje kakovostnejše trajnostne mobilnosti.

Naložbo sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija  
iz Kohezijskega sklada.

Prva delavnica v okviru CPS za zaposlene na občini
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Marjana Ahačič

Deset raznolikih koncert-
nih dogodkov se bo v okviru 
že 34. Festivala Radovljica 
zvrstilo od 6. do 23. avgus-
ta. Večina koncertov bo v 
Radovljiški graščini, eden v 
cerkvi v Velesovem, na njih 
bodo nastopali umetniki iz 
dvanajstih evropskih držav, 
ZDA in Kanade. V sklopu 
festivala prirejajo tudi dela-
vnico za pevce in tečaj za 
kljunasto flavto. Festival, ki 
ga že deseto leto umetniško 
vodi Domen Marinčič, vsa-
ko leto obišče približno 
2500 obiskovalcev iz vse 
Slovenije in tudi iz tujine. 
Ob državi ga izdatno podpi-
ra tudi Občina Radovljica, 
ki je izvedbi prireditve letos 
namenila 36 tisoč evrov. 
Župan Ciril Globočnik je 
poudaril, da gre za vrhun-

sko prireditev z izjemno 
tradicijo, zato je zadovoljen, 
da občini doslej ni bilo tre-

ba zmanjševati sredstev 
zanj. Letošnji Festival 
Radovljica 2016 bo odprl 

vrata v soboto, 6. avgusta, 
ko bo ansambel Leones 
izvajal glasbo slavnega 
poznosrednjeveškega pev-
ca, pesnika in skladatelja 
Oswalda von Wolkenstei-
na, ki je prepotoval velik 
del Evrope, se podal v Azijo 
in Afriko. Mudil se je tudi 
na ozemlju današnje Slo-
venije in v dveh pesmih 
uporabil slovenske besede. 
Kot je v imenu organiza-
torjev povedala Marija 
Kolar, predsednica Društva 
ljubiteljev stare glasbe, se 
bo festival uradno začel že 
teden dni pred prvim kon-
certom, tradicionalno z 
dvigom festivalske zastave 
in uvodno prireditvijo na 
Linhartovem trgu v Radov-
ljici, kjer bo domače turis-
tično društvo pripravilo 
tržnico slovenskih obrti in 
sklop pouličnih prireditev. 

Predstavili štiriintrideseti 
Festival Radovljica

Domen Marinčič, umetniški vodja Festivala Radovljica, 
Marija Kolar, predsednica Društva ljubiteljev stare glasbe, 
ki prireditev organizira že 34. leto zapored, in radovljiški 
župan Ciril Globočnik na prestavitvi Festivala Radovljica 
2016

Peter Kolman

Prva julijska nedelja bo v 
Begunjah tako za domačine 
kot za vse obiskovalce iz 
drugih krajev prav posebna. 
Društva in organizacije, ki 
delujejo v kraju, bodo obudi-
li že večletno pobudo, da v 
kraju oživijo semanji dan. 
Povezali so se turistično 
društvo, krajevna skupnost, 
gasilsko društvo, župnija in 
Društvo za aktivno preživlja-
nje prostega časa Ejga ter s 
skupnimi močmi pripravili 
zanimiv in pester program, 
ki ga povezuje skupna ideja 
po obujanju tradicije in 
povezovanju v kraju. 
Semanje dogajanje se bo 
začelo ob 9. uri s slovesno 
sv. mašo v župnijski cer-
kvi. Po maši bo ob 10.15 
blagoslov obnovljene kape-
lice sv. Florjana nasproti 
nekdanjega gasilskega 
doma. V središču Begunj, v 
t. i. »vaškem jedru«, bo sle-
dila ob 10.30 pogostitev in 
nato kulturni program, v 
katerem bodo sodelovali 
nastopajoči Glasbene šole 
Avsenik, Folklorna skupi-
na KPD Lesce ter Pihalni 
orkester Lesce. Preko cele-
ga dne bo za zabavo med 
ostalimi aktivnostmi skrbel 
Duo 2 s pevko. Na ogled bo 
tudi razstava na prostem 
prvih barvnih fotografij 
domačega kraja, dogajanje 
pa bodo zaokrožile stojnice 

z dobrotami in izdelki 
domače obrti.  
Aktivnemu druženju v tradi-
cionalni rekreativni dogodiv-
ščini z zanimivimi, sprošču-
jočimi in interaktivnimi toč-
kami se boste lahko pridruži-
li ob 10.30. Začetek Begunj-
ske avanture bo pred info 
točko turističnega društva v 
centru Begunj. Družabna 
aktivnost je namenjena tako 
skupinam, posameznikom 
in tudi družinam, ki se na 
poti skozi vas srečajo z različ-
nimi nalogami in izzivi, 
povezanimi s spoznavanjem 
Begunj in okolice. Ob 15. uri 
se bodo na nogometnem 
igrišču odvijale vaške igre, ko 
se bodo 4- do 5-članske ekipe 
pomerile v zabavnih igrah s 
pridihom kmečkih opravil.   
Ta dan bodo za obiskovalce 
pripravili tudi prav poseben 
meni. Jedi bodo povezane z 
legendo župnijskega zavet-
nika. Sveti Urh (890–973) je 
bil znameniti augsburški 
škof, ki ga navadno upodab-
ljajo kot škofa s knjigo in 
ribo v roki. Tako bo jedilnik 
begunjskega semnja sestav-
ljena predvsem iz ribe in 
piščanca.
Organizatorji, ki bodo obu-
dili Urhov semenj, si želijo, 
da postane vsakoletni, tradi-
cionalen dogodek v Begun-
jah. Veseli bodo vseh, ki se 
jim boste ta dan pridružili 
na vsaj katerem izmed 
dogodkov. 

Urhov semenj
V nedeljo, pred praznikom župnijskega zavetnika 
sv. Urha, 3. julija, bodo v Begunjah obudili Urhov 
semenj.

Gasilci imajo svetega Florjana za svojega zavetnika, zaščit-
nika pred požarom in poplavami. Tako kot vsa leta doslej so 
se poleg gasilcev iz občine Bohinj tudi gasilci PGD Radovlji-
ca udeležili svete maše na Jereki v Bohinju, ki jo je daroval 
župnik župnije Srednja vas v Bohinju Martin Golob. Že pred 
bogoslužjem se je okoli sto krajanov in 70 gasilcev udeležilo 
procesije po vasi. Slovesna maša je potekala v prijetnem 
vzdušju. Pridigo je župnik gospod Golob v celoti posvetil 
gasilcem in njihovemu zavetniku ter med drugim orisal zgo-
dovino GZ Bled Bohinj in s spoštovanjem do prostovoljnih 
gasilcev in gasilk pridigo zaključil.

Praznik svetega Florjana, zavetnika gasilcev

Gasilska povorka na praznik svetega Florjana

Gasilska zveza Radovljica je v Begunjah 7. maja organizirala 
17. Tekmovanje iz gasilske orientacije. Na progi je vrsta kon-
trolnih točk, ki jih mora vsaka ekipa kar se da hitro najti po 
vrstnem redu. Mladinci, mladinke in pripravniki se na progo 
odpravijo sami. V kategoriji pionirjev je tekmovalo 16 ekip, 
prvo mesto je osvojila ekipa PGD Lancovo, drugo Begunje 
in tretje Mošnje. V kategoriji pionirk je bilo šest ekip: prve 
so bile gasilke PGD Begunje, druge PGD Srednja Dobrava in 
tretje gasilke ekipe Lancovo. Pri mladincih se je na progo 
podalo 13 ekip, najboljše tri rezultate pa so dosegle ekipe iz 
Begunj. Med tremi prijavljenimi ekipami mladink so bile 
najhitrejše gasilke iz Hlebc, sledila je ekipa Radovljice in za 
njo ekipa Lancovega. Med gasilci pripravniki sta se tekmo-
vanja udeležili ekipi PGD Kropa in Mošnje ter pripravnice iz 
PGD Begunje.

Tekmovanje v gasilski orientaciji

Območno združenje Rdečega križa Radovljica v začetku pri-
hodnjega meseca spet organizira krvodajalsko akcijo. Kri 
lahko darujete v ponedeljek, 4. julija, od 7. do 13. ure in v 
torek, 5. julija, od 6.30 do 12. ure v prostorih Osnovne šole 
prof. dr. Josipa Plemlja Bled. S seboj prinesite veljavni ose-
bni dokument, organizatorji tudi prosijo, da pred odvze-
mom krvi zaužijete lahek obrok in ne pridete tešči. Na Cen-
tru za transfuzijsko dejavnost Jesenice je sicer mogoče 
darovati kri vsak torek od 7.30 do 11. ure.

Krvodajalska akcija

Ekipa pohodnikov iz Radovljice se je tudi letos podala na 
pohod ob žici v Ljubljani. Pot je bila dolga 35 km. Letos je 
bila ekipa najbolj številna, sestavljajo jo je 13 pohodnikov iz 
Radovljice, Begunj, Mošenj pa tudi prijatelji iz Horjula, Ljub-
ljane in Zavrha. "Veseli smo, da nas je vsako leto več," je 
povedala Slavica Soršak. Ekipa je bila v rdečih majicah, ki jih 
je sponzoriralo gostišče iz Krpina. Letos je bil pohod še bolj 
doživet, saj je bil to 60. pohod. Dosežen je bil tudi rekord 
pohodnikov in trojk.

Tudi letos na pohod ob žici

Pohodniki v Ljubljani /Foto: Lojz Forjanič

V začetku junija je bil redni volilni zbor članstva NSi Radovlji-
ca. Na njem so člani izvolili novo vodstvo občinskega odbora, 
ki šteje 11 članov. NSi Radovljica bo še naprej vodil Simon 
Resman, podpredsednik je postal Cveto Uršič, tajnik Avgust 
Mencinger in blagajničarka Mili Černe. Poleg njih so v občin-
skem odboru še Tomaž Frelih, Aldo Jovan, Lado Eržen, Robert 
Šifrer, Mili Poženel, Irena Resman in Andrej Maver.

Resman ostaja na čelu občinskega odbora NSi

Marjana Ahačič

Kot poudarja predsednik 
občinskega odbora SDS 
Mark Toplak, ima pohod 
državotvoren namen. »Na 
praznik, pomemben v zgo-
dovini naše države, se dobi-
mo na rekreativno-družab-
nem dogodku in preživimo 
lep dan. Trasa bo potekala iz 
Radovljice, kjer se zberemo 
pri lipi pred osnovno šolo, ki 
smo jo v ta namen posadili, 
po gozdni učni poti skozi 
Mošnje in Podvin do Spod-

njega Otoka, kjer bo zaklju-
ček s piknikom.«
Toplak je zadovoljen, da jim 
je z veliko vztrajnosti uspelo 
organizirati kar dvajset 
pohodov, od rekreativno 
zahtevnejših na začetku do 
manj zahtevnih, primernih 
tudi družinam in starejšim, 
na katerih zadnjih nekaj let 
prehodijo od pet do deset 
kilometrov po večinoma rav-
ninski trasi. Spreminja se 
tudi število udeležencev, 
bilo jih je že sto, po navadi 
pa okli petdeset. »Ker je 

letos jubilej, tako pohoda kot 
države, se bomo organiza-
torji dogodka posebno pot-
rudili in računamo na rekor-
dno število udeležencev,« 
pravi Toplak, ki obljublja, da 
bodo s tradicijo organiziran-
ja pohodov nadaljevali. 
»Trudili se bomo z državot-
vornimi dejanji. Ozavešče-
nost, da je Slovenija naša 
država, se mora krepiti. Slo-
venija je čudovita država, 
kvaliteta življenja pa je odvi-
sna od nas vseh. Prav je, da 
z optimizmom gledamo 

naprej. Ne smemo pozabiti 
na svojo identiteto, kulturo, 
zgodovino. Dejstva, da je 
bila ena najpomembnejših 
zgodovinskih odločitev za 
naš narod sprejeta v naši 
občini, v Poljčah, pred dob-
rega četrt stoletja, se komaj 
kdo zaveda. Zato je priredi-
tev namenjena tistim, ki jim 
je mar za našo državo, vsi so 
prisrčno vabljeni. Hkrati naj 
izkoristim priložnost in čes-
titam občankam in obča-
nom ob prazniku dneva 
državnosti.«

Pohod ob dnevu državnosti
Občinski odbor SDS bo letos že dvajsetič zapored organiziral tradicionalni pohod ob dnevu državnosti. 
Na pot se bodo odpravili jutri, v soboto, ob 9. uri izpred Osnovne šole A. T. Linharta Radovljica.
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Urša Gluščič

Tako kot lansko leto so se tudi 
letos na Tržnici obrtnikov 
Območne obrtno-podjetniške 
zbornice Radovljica lokalni 
skupnosti predstavili obrtniki 
in podjetniki različnih dejav-

nosti. Nekateri izmed njih so 
svoje izdelke predstavljali na 
stojnicah, kjer so si jih obis-
kovalci lahko pobližje ogleda-
li, nekatere tudi degustirali in 
iz prve roke izvedeli, kako 
poteka njihova izdelava, spet 
drugi pa so se predstavili s 

praktičnim prikazom domače 
in umetnostne obrti ter roko-
delstva in storitvenimi dejav-
nostmi.
»Lansko leto smo se pogovar-
jali in razmišljali o tem, kaj še 
lahko ponudimo svojim čla-
nom. Porodila se je ideja, da 

bi se naši obrtniki in podjetni-
ki predstavili lokalni skupno-
sti s svojimi izdelki in storit-
vami. Ideja je padla na plodna 
tla in lansko leto smo prvič 
organizirali Tržnico obrtni-
kov, kjer je sodelovalo 11 
naših članov. Izrazili so željo, 

da s tem dogodkom nadalju-
jemo oz. da postane tradicio-
nalen. Tako smo tudi letos 
organizirali Tržnico obrtni-
kov, v okviru katere so se 
obrtniki in podjetniki pred-
stavljali na 21 stojnicah, k 
sodelovanju pa smo povabili 
tudi sekcije tekstilcev, avto-
mehanikov in frizerjev,« je 
povedala predsednica Obmo-
čne obrtno-podjetniške zbor-
nice Radovljica Marija Hudo-
vernik.
Svoje delo in izdelke so pred-
stavljali peki, sirarji, mlekarji, 
čebelarji, slaščičarji, zlatarji, 
izdelovalci gorjuških pip, 
nakita, copatov … Tradicio-
nalno kovaštvo so prikazali s 
kovanjem žebljev, varovanci 
CUDV iz Radovljice so se 
predstavili z izdelovanjem 
izdelkov iz gline, dogodek so 
obogatili tudi prikazi izdelave 

ročno pletenih izdelkov iz vol-
ne, različnih zvoncev, umet-
nin, nastalih iz lesa, največ 
zanimanja pa je požel prikaz 
pletenja košar. Pod spretnimi 
rokami najstarejšega sodelu-
jočega obrtnika Marjana Gol-
majerja, Kateža iz Radovljice, 
ki se s to dejavnostjo ukvarja 
že več kot sedemdeset let, so 
na mestu dogodka nastajale 
košare različnih velikosti in 
oblik. 
»Veseli nas, da se je letos na 
dogodek Tržnica obrtnikov 
odzvalo veliko večje število 
obrtnikov in podjetnikov kot 
lansko leto. Prav tako nam je 
v zadovoljstvo, da se je dogod-
ka udeležilo veliko ljudi, saj 
smo tako dobili potrditev, da 
smo na pravi poti k temu, da 
Tržnica obrtnikov postane 
tradicionalna,« je še dodala 
Hudovernikova.

Druga Tržnica obrtnikov
Prvo soboto v mesecu juniju se je na parkirišču Območne obrtno-podjetniške zbornice 
Radovljica zbralo kar sedemindvajset lokalnih rokodelcev, podjetnikov in obrtnikov iz občin Bled, 
Bohinj, Gorje in Radovljica. Svoje izdelke so predstavljali na enaindvajsetih stojnicah, potekali  
pa so tudi prikazi tradicionalnih dejavnosti: kovanje, izdelovanje zvoncev, ročno pletenje izdelkov  
iz volne, obdelovanje lesa in pletenje košar.

Tradicionalno obrt pletenja košar, ki je danes nekoliko 
pozabljena, je s prikazom predstavil Marjan Golmajer 
(Katež).

Reku »Na mladih svet stoji« kima Nina Dolenc, ki skupaj z 
drugimi člani družine nadaljuje družinsko tradicijo, 
zanimanje pa usmerja v izdelavo mlečnih izdelkov.

Tradicionalno kovaštvo so prikazali s kovanjem žebljev.

Prodaja in najem stanovanj in poslovnih prostorov

NOVOGRADNJA

Stanovanjsko-poslovna soseka v Radovljici VURNIKOV TRG

Perina d.o.o.  
Kranjska cesta 4
4240 Radovljica

spletna predstavitev: www.vurnikov-trg.si

E-pošta: info@vurnikov-trg.si

GSM: +386 (0)40 833 868

Prodaja stanovanj in poslovnih 
prostorov na Vurnikovem trgu, 
kjer je v treh objektih na voljo sku-
paj 93 stanovanj in 23 poslovnih 
prostorov, dobro napreduje, je 
povedal Simon Zore, direktor pod-
jetja Perina. "Vsa uporabna dovol-
jenja smo pridobili, Vurnikov trg je 
kot družabni prostor zaživel, ko je 
v začetku meseca vrata odprla res-
tavracija Matiček."

Trenutno je prodanih 38 stanovanj, 
od tega je 16 vseljenih, 14 stanovanj 
je rezerviranih. Prodali so sedem 
poslovnih prostorov, štiri so oddali v 
najem.
Kupci oziroma najemniki prihajajo 
od vsepovsod, pravi Zore, največ jih 
je z območja širše Gorenjske pa tudi 
iz Ljubljane in tujine. Zanimanje je 
precejšnje, tudi zato, ker Gorenjska 
banka za nakup stanovanj v soseski 

Vurnikov trg ponuja ugodne kredit-
ne pogoje, vključno z do 90-odstot-
nim financiranjem ter različnimi 
dodatnimi ugodnostmi, tako da se 
lahko za investicijo odločijo tudi tis-
ti, ki trenutno niso kreditno sposob-
ni. Kot posebno ugodnega Zore šte-
je tako imenovani najem z naku-
pom, po katerem je mogoče za sta-
novanjsko enoto dve leti plačevati 
najemnino, ki se v celoti šteje v 

kupnino, in po koncu tega obdobja 
nadaljevati z nakupom stanovanja.
Življenje na Vurnikovem trgu je že 
sedaj pestro, pravi Zore. "Stanovanj-
ske enote so raznolike, niti dve nista 
enaki, in prav tako pestra je tudi stru-
ktura stanovalcev: mlade družine, 
starejši pari, samski, aktivni ljudje 
srednjih let, upokojenci ... tudi zaradi 
tega je življenje v soseski Vurnikov 
trg posebno privlačno."

Na Vurnikovem trgu vse živahneje
Trg kot prizorišče družabnega življenja v mestu je zaživel, skoraj polovica stanovanj je prodanih,  
zanimanje za nakup in najem, tudi poslovnih prostorov, je še vedno veliko.

Simon Zore, direktor podjetja 
Perina / Foto: Gorazd Kavčič
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Mladi

Marjana Ahačič

Tudi na Osnovni šoli Stane-
ta Žagarja Lipnica se je to 
leto veliko dogajalo. Med 
najodmevnejšimi prireditva-
mi je bila zaključna priredi-
tev 20. regijskega natečaja 
likovnih in literarnih del 
Naravne in druge nesreče. 
Na letošnjem natečaju z 
naslovom Delujmo preven-
tivno so sodelovali trije vrtci 
in deset osnovnih šol. Orga-
nizatorji so prejeli 143 izdel-
kov, od tega 39 literarnih in 
104 likovne 140 otrok, ki so 
ustvarjali pod vodstvom 33 
mentoric. "Osnovnošolci so 
pisali in risali …, a le tisti 
najboljši v spremstvu svojih 
mentorjev ali staršev iz 
gorenjske regije so se zbrali 
na naši šoli in prejeli nagra-
de za dobro opravljeno delo. 
Med nagrajenci je bila tudi 
petošolka Špela Švab iz PŠ 
Ovsiše. Organizatorji nate-
čaja, Uprava RS za zaščito in 
reševanje, ugotavljajo, da so 
likovni in literarni izdelki 
vsako leto kakovostnejši, 

sodelujoči izkazujejo vedno 
več znanja in izvirnosti. Pos-
ledično je tudi izbor najbolj-
ših med njimi vedno težji," 
je povedala učiteljica Urška 
Šimnic Novak.
"Cilj natečaja z naslovom 
Delujmo preventivno je bil 
ozavestiti mlade, da jim pre-
ventivno znanje in ravnanje 
lahko pomaga preprečiti 
nesrečo ali pripomore k pra-
vilnemu ravnanju med ali 
po njej. Pridobljeno znanje 
učencem lahko pripomore k 
zmanjšanju škode oziroma 
lahko z njim sebi ali neko-
mu drugemu rešijo življen-
je. Zaključno prireditev so s 
svojim obiskom počastili 
tudi Jernej Hudohmet, vod-
ja Izpostave Uprave RS za 
zaščito in reševanje Kranj in 
poveljnik Civilne zaščite za 
Gorenjsko, župan Ciril Glo-
bočnik ter Janez Koselj, 
poveljnik Civilne zaščite 
občine Radovljica."
Osnovna šola Staneta Žagar-
ja je bila ob tem izbrana tudi 
za najaktivnejšo šolo na 
področju izvajanja progra-

ma aktivnosti informiranja, 
izobraževanja in usposablja-
nja predšolske in osnovno-
šolske mladine za osebno in 
vzajemno zaščito v tem šol-
skem letu. 
Konec maja so v šoli izvedli 
tradicionalno športno prire-
ditev Gibanje z razlogom, s 
katero želijo učencem prib-
ližati šport kot koristno deja-
vnost, ki pripomore k zdra-

vemu življenju in omogoča 
prijetno druženje. Na prire-
ditvi so v različnih športnih 
dejavnostih sodelovali učen-
ci in njihovi družinski člani. 
Letos jim jo je malo zagodlo 
vreme, zato so prireditev 
izvedli v šolskih telovadni-
cah, kar pa ni pokvarilo dob-
re volje udeležencev.
V juniju pa so v kulturnem 
domu v Kamni Gorici prip-

ravili Letni koncert, katerega 
rdeča nit je bila kulturno 
udejstvovanje učencev. 
"Osrednji program so prip-
ravili pevski zbori, ki deluje-
jo na naši šoli. Predstavila se 
je šolska Orffova skupina. 
Zaigrale so tri skupine klju-
nastih flavt, ki jih obiskujejo 
učenci z različnim glasbe-
nim predznanjem. Učenci, 
ki obiskujejo glasbeno šolo, 

so zaigrali na različna glas-
bila. Dogajanje je s svojim 
plesom popestrila otroška 
folklorna skupina Voše. 
Piko na i sta naredila pove-
zovalca, ki sta sproščeno in 
radoživo povezovala pro-
gram. Mentorice, ki so pri-
reditev organizirale, so bile 
z izvedbo koncerta zelo 
zadovoljne," je povedala 
Urška Šimnic Novak.

Pestro dogajanje na lipniški šoli
Sodelovali so na likovnem natečaju in pripravili zaključno prireditev, organizirali Gibanje z razlogom in pripravili zaključni Letni koncert učencev. 

P R O G R A M
1. 7., 20:30  Festivalna dvorana
Gala otvoritveni koncert: MLADI LEVI
in otvoritev slikarske razstave: VINKO BOGATAJ

2. 7., 20:30  Cerkev Sv. Martina
DUO OSKAR LONGYKA in  SEBASTIAN 
BERTONCELJ, KVARTET ACADEMIA
in memoriam Tomaž Lorenz

3. 7., 20:30  Blejski grad, Viteška dvorana
ZALA VIDIC, violončelo 
HERMINA HUDNIK, klavir

4. 7., 20:30  Festivalna dvorana
BRIGHTON & HOVE YOUTH BIG BAND
BRIGHTON YOUTH ORCHESTRA

6. 7., 20:30  Grand hotel Toplice
THE OLD REFRAIN,  
Michael Frischenschlager s študenti 

7. 7., 20:30  Belvedere
Jadranka Juras (vokal) 
Janez Gabrič (bobni) 
Milan Stanisavljević (klavir) 
Igor Matković (trobenta) 
Jani Moder (kitara) 

Robert Jukić (bas) 
Gost: Amik Guerra (trobenta)

8. 7., 18:00  Festivalna dvorana
Otvoritev slikarske razstave  
KUNSTVEREIN VELDEN 
Lužiškosrbska folklorna plesna skupina Schmerlitz

20:30  Grand hotel Toplice
KONCERT udeležencev jazz in etno delavnice 

11. 7., 20:30  Grand hotel Toplice
LE SALON DE MUSIQUE,   
Marianne Piketty s študenti 

12. 7., 20:30  Belvedere
ORIYON, večer francoskih šansonov

13. 7., 20:30  Grand hotel Toplice
RISING STARS, Robert Szreder, Piotr Jasiurkovsky in 
Patrycja Grecka s študenti
 
14. 7., 20:30  Blejski grad, Viteška dvorana
KOREAN VIRTUOSES, Saewon Suh s študenti

16. 7., 20:30  Cerkev Sv. Martina
Cello attacca! VIVA VIVALDI! 

www.festivalbled.com
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OLIVER 
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PETEK

www.visitkranj.si

Z BIG BAND RTVSLO
DARJA ŠVAJGER, NUŠA DERENDA IN ALENKA GODEC

PETEK
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NEDELJA
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ji,
 č

et
rt

i 
in

 p
et

i 
od

st
av

ek
 p

os
ta

ne
jo

 č
et

rt
i, 

pe
ti 

in
 š

es
ti 

od
st

av
ek

.

4
. 

čl
en

(1
) P

rv
i o

ds
ta

ve
k 

14
. 

čl
en

a 
se

 d
op

ol
ni

 ta
ko

, 
da

 s
e 

na
 k

on
cu

 d
od

a 
no

v 
st

a -
ve

k,
 k

i s
e 

gl
as

i:
»Z

a 
up

ra
vi

če
nc

e 
po

 te
m

 č
le

nu
 s

e 
št

ej
e 

tu
di

 u
po

ra
bn

ik
e 

m
ot

or
ni

h 
vo

zi
l, 

ki
 z

 
nj

im
i r

az
po

la
ga

jo
 n

a 
po

dl
ag

i p
og

od
be

 o
 li

zi
ng

u 
al

i i
m

aj
o 

sl
už

be
no

 m
ot

or
no

 
vo

zi
lo

 s
 s

kl
en

je
no

 p
og

od
bo

 o
 p

ra
vi

ci
 u

po
ra

be
 tu

di
 v

 z
as

eb
ne

 n
am

en
e.

«

5
. 

čl
en

(1
) 

P
rv

i o
ds

ta
ve

k 
16

. 
čl

en
a 

se
 s

pr
em

en
i t

ak
o,

 d
a 

se
 g

la
si

: 
»U

pr
av

ič
en

ci
 d

o 
do

vo
lil

ni
c 

iz
 1

1.
, 

12
.,

 1
3

. 
in

 1
5

. 
čl

en
a,

 r
az

en
 u

pr
av

ič
en

ce
v 

do
 d

ov
ol

iln
ic

 iz
 o

bj
ek

to
v 

G
ub

če
va

 u
lic

a 
2

, 5
 in

 6
 in

 o
bj

ek
ta

 G
or

en
js

ka
 c

es
ta

 
1

 i
n 

6
, 

so
 z

ar
ad

i 
fiz

ič
ne

 z
ap

or
e 

up
ra

vi
če

ni
 d

o 
el

ek
tro

ns
ke

ga
 u

pr
av

lja
vc

a.
 

U
pr

av
ič

en
ec

 p
ri 

pr
is

to
jn

em
 o

rg
an

u 
pr

ev
za

m
e 

el
ek

tro
ns

ki
 u

pr
av

lja
ve

c 
so

ča
-

sn
o 

z 
do

vo
lil

ni
co

.«
 

6
. 

čl
en

(1
) V

 p
rv

em
 o

ds
ta

vk
u 

18
. 

čl
en

a 
se

 iz
br

iš
e 

dr
ug

o 
in

 č
et

rt
o 

al
in

ej
o:

 
- 

 C
es

ta
 s

vo
bo

de
 –

 m
ed

 ž
el

ez
ni

šk
o 

pr
og

o 
in

 p
od

 p
eš

 p
ot

jo
 (c

on
a 

A/
2

): 
5

 
pa

rk
irn

ih
 m

es
t, 

   
- 

pa
rk

iri
šč

e 
po

d 
Tr

ub
ar

je
vo

 u
lic

o 
(c

on
a 

C
/1

): 
6

 p
ar

ki
rn

ih
 m

es
t.

(2
) V

 1
8

. 
čl

en
u 

se
 d

od
a 

no
v 

tre
tji

 o
ds

ta
ve

k,
 k

i s
e 

gl
as

i: 
»S

ta
no

va
lc

i 
iz

 o
bj

ek
to

v 
K

ol
od

vo
rs

ka
 u

lic
a 

1,
 L

in
ha

rt
ov

 t
rg

 1
0

, 
10

a 
in

 1
1

 
la

hk
o 

za
 n

ed
ol

oč
en

 č
as

 p
ar

ki
ra

jo
 n

a 
ze

m
lji

šč
ih

 p
ar

c.
 š

t. 
4

9
, 

5
0

/3
, 

6
2

 in
 

77
1

/8
 k

.o
. 

R
ad

ov
lji

ca
. 

S
ta

no
va

lc
i i

z 
ob

je
kt

ov
 L

in
ha

rt
ov

 t
rg

 3
0

 in
 3

1
 la

hk
o 

pa
rk

ira
jo

 z
a 

ne
do

lo
če

n 
ča

s 
na

 z
em

lji
šč

u 
pa

rc
. 

št
. 

16
 k

.o
. 

R
ad

ov
lji

ca
.«

(3
) V

 1
8

. 
čl

en
u 

se
da

nj
i t

re
tji

 o
ds

ta
ve

k 
po

st
an

e 
če

tr
ti 

od
st

av
ek

.

7.
 č

le
n

(1
) 

 T
a 

od
lo

k 
za

čn
e 

ve
lja

ti 
os

m
i d

an
 p

o 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 g
la

si
lu

 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 –
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

.

Š
te

vi
lk

a:
 3

71
-0

12
3

/2
01

3
-1

D
at

um
: 

2
2

.6
.2

01
6

 
 

C
iri

l G
lo

bo
čn

ik
 l.

r.
 

 
Žu

pa
n

4
. 

N
a 

po
dl

ag
i 6

. č
le

na
 Z

ak
on

a 
o 

vo
zn

ik
ih

 (U
r. 

l. 
R

S
, š

t. 
10

9
/1

0
 in

 s
pr

em
em

be
) 

te
r 

17
. 

čl
en

a 
S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (
D

N
 U

O
, 

št
. 

18
8

/1
4

) 
je

 O
bč

in
sk

i 
sv

et
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

14
. 

re
dn

i s
ej

i d
ne

 2
2

.6
.2

01
6

 s
pr

ej
el

O
D

LO
K

o
 u

st
an

o
vi

tv
i S

ve
ta

 z
a 

p
re

ve
nt

iv
o

 in
 v

zg
o

jo
 

v 
ce

st
ne

m
 p

ro
m

et
u 

O
b

či
ne

 R
ad

o
vl

jic
a

1.
 č

le
n

(1
) 

S
 t

em
 o

dl
ok

om
 O

bč
in

a 
R

ad
ov

lji
ca

 u
st

an
av

lja
 n

a 
po

dr
oč

ju
 p

re
ve

nt
iv

e 
in

 
vz

go
je

 v
 c

es
tn

em
 p

ro
m

et
u 

S
ve

t z
a 

pr
ev

en
tiv

o 
in

 v
zg

oj
o 

v 
ce

st
ne

m
 p

ro
m

et
u 

(v
 n

ad
al

je
va

nj
u:

 s
ve

t) 
in

 d
ol

oč
a 

na
lo

ge
 te

r 
se

st
av

a 
sv

et
a.

  

2
. 

čl
en

(1
) S

ve
t d

el
uj

e 
ko

t p
os

ve
to

va
ln

o 
te

lo
 ž

up
an

a.
(2

) S
ve

t s
es

ta
vl

ja
jo

 p
re

ds
ta

vn
ik

i o
rg

an
ov

, o
rg

an
iz

ac
ij 

in
 in

st
itu

ci
j, 

ka
te

rih
 d

e -
ja

vn
os

t j
e 

us
m

er
je

na
 k

 p
re

ve
nt

iv
i i

n 
vz

go
ji 

v 
ce

st
ne

m
 p

ro
m

et
u,

 in
 s

ic
er

:
–

 
 3

 p
re

ds
ta

vn
ik

i v
zg

oj
no

 iz
ob

ra
že

va
ln

ih
 o

rg
an

iz
ac

ij,
 p

o 
en

 č
la

n 
iz

 v
sa

ke
ga

 
šo

ls
ke

ga
 o

ko
liš

a,
–

 
1

 p
re

ds
ta

vn
ik

 p
ol

ic
ije

,
–

 
1

 p
re

ds
ta

vn
ik

 š
ol

 v
ož

nj
e,

–
 

1
 p

re
ds

ta
vn

ik
 u

pr
av

lja
vc

ev
 c

es
t i

n 
dr

ug
ih

 iz
va

ja
lc

ev
,
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

2
. člen

(prehodne določbe)

D
oda se nov 2

0
. člen odloka, ki se glasi:

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna m
ed neposre-

dnim
i proračunskim

i uporabniki v obdobju do prenehanja veljavnosti tega 
odloka odloča župan na predlog neposrednega proračunskega uporabnika. 
P

ravica prerazporeditev iz prejšnjega odstavka tega člena se om
eji na pre-

vzete obveznosti krajevnih skupnosti do 3
0

.6
.2

016
 in je posledica prenosa 

dela dejavnosti in posledično financiranja teh dejavnosti iz krajevnih skupno-
sti v proračun in obratno.

3
. člen

S
edanji 2

0
. člen odloka postane 21. člen.

4
. člen

(uveljavitev odloka)

Ta odlok se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne 
objave in začne veljati naslednji dan po objavi, uporablja pa se od 1.7.2

016
 

dalje. P
osebni del proračuna se objavi na spletni strani O

bčine R
adovljica. 

Š
tevilka: 4101

-0
019

/2
015

D
atum

: 2
2

.6
.2

016
 

C
iril G

lobočnik l. r. 
 

ŽU
PAN

2
. 

N
a podlagi 61. in 9

6
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - 
U

r. l. R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica 
(D

N
 U

O
, št. 18

8
/2

014
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 14
. redni seji 

dne 2
2

.6
.2

016
 sprejel

O
D

LO
K

 o
 sp

rem
em

b
ah in d

o
p

o
lnitvah Z

azid
alneg

a načrta  
za centralno

 o
b

m
o

čje R
ad

o
vljice

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen

(1
) 

S
 tem

 odlokom
, ki ga je izdelalo podjetje S

tvar d.o.o., Tržaška cesta 2
, 

10
0

0
 Ljubljana, pod številko 0114

, se sprem
eni in dopolni O

dlok o Zazidal-
nem

 načrtu za centralno obm
očje R

adovljice (v nadaljevanju S
D

 ZN
) (D

N
 

U
O

, št. 6
4

/2
0

0
6

, 13
2

/2
010

, 13
3

/2
010

, 14
8

/2
011, 17

0
/2

013
).

(2
) 

S
prem

em
be se nanašajo na:

-  
grafični del v obm

očju kareja »D
« in »E

«
-  

tekstualni del splošnih določil.2
. člen

O
dlok o S

prem
em

bah in dopolnitvah Zazidalnega načrta za centralno ob-
m

očje R
adovljice vsebuje tekstualni in grafični del ter priloge.

Tekstualni d
el:

–
  

besedilo odloka
G

rafični d
el:

–
  

 izsek iz kartografskega dela izvedbenega dela občinskega prostorske-
ga načrta s prikazom

 lege prostorske ureditve na širšem
 obm

očju; M
 

1
:5

0
0

0
–

  
 prikaz obm

očja načrta z obstoječim
 stanjem

 in parcelacijo; M
 1

:5
0

0
–

  
 prikaz obm

očja načrta z zbirnikom
 javne gospodarske infrastrukture; M

 
1

:5
0

0
–

  
 ureditvena situacija s prikazom

 priključevanja objekta na javno prom
e-

tno infrastrukturo in povezav s sosednjim
i obm

očji; M
 1

:5
0

0
–

  
 ureditvena situacija s prikazom

 priključevanja objekta na javno gospo-
darsko infrastrukturo

–
  

 ureditvena situacija s prikazom
 zunanje ureditve širšega prostora; M

 
1

:5
0

0
–

  
 ureditvena situacija s prikazom

 značilnega prereza z navedbo dejavnosti 
ter prikazom

 ureditve za ohranjanje kulturne dediščine; M
 1

:5
0

0
–

  
 prečiščen grafični del ZN

 –
 arhitektonsko zazidalna situacija M

 1
:2

0
0

0
P

rilo
g

e:
–

  
strokovne podlage

–
  

sm
ernice in m

nenja pristojnih nosilcev urejanja prostora
–

  
obrazložitev in utem

eljitev S
D

 ZN
–

  
povzetek za javnost

II. M
E

JA

3
. člen

(1
) 

M
eja obm

očja ZN
 za centralno obm

očje R
adovljice je določena v P

ro-
storskem

 redu občine R
adovljica in z Zazidalnim

 načrtom
 za centralno ob-

m
očje R

adovljice in se s tem
i S

D
 ZN

 ne sprem
inja.

(2
) 

M
eja ureditvenega obm

očja S
D

 ZN
 obsega del kareja „D

“ in »E
«, kar je 

razvidno iz grafičnega dela S
D

 ZN
.

III. S
P

R
E

M
E

M
B

E
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

V
E

 O
D

LO
K

A

4
. člen

V 3
.m

 členu pod naslovom
 »Funkcije p

o
sam

eznih o
b

m
o

čij« se:

  
pod naslovom

 »K
are D

«
-   

pod naslovom
 D

/d) se črta zadnji del besedila »O
bjekt G

orenjska 2
6

, 
im

enovan TVD
 P

artizan se prenese, iz obm
očja kareja “E

”, kar je skladno 
tudi s sprem

em
bo m

eje m
ed karejem

a. D
opuščajo se vzdrževalna in in -

vesticijska vzd
rževalna d

ela, rekonstrukcije, od
stranitve, nad

om
estne 

gradnje, dozidave objekta, če so zagotovljeni taki odm
iki, da ne poslab-

šujejo bivalnih pogojev v sosednjih objektih in če gre za dejavnosti, ki 
dopolnjujejo osnovno nam

em
bnost objekta in če je zagotovljeno parki-

ranje na lastnem
 zem

ljišču oz. da se občini  prispeva za gradnjo ustre-
znega števila prostorov na  javnih parkiriščih. O

bstoječi vogal objekta 
TVD

 P
artizan je ob adaptaciji potrebno oblikovno bogatejše oblikovati, 

vogalni del je m
ožno nadzidati za eno etažo. N

a površinah od objekta 
vzdolž G

orenjske ceste je m
ožno urediti dodatno parkirišče in dodatno 

asfaltirano športno površino.«
- doda se naslov »D

/e) G
orenjska cesta 2

6
« in besedilo, ki se glasi:

»Za obm
očje objekta G

orenjska cesta 2
6

 –
 TVD

 P
artizan se načrtuje od -

stranitev obstoječih objektov in izgradnja novega objekta. O
bjekt se nahaja 

na robu obm
očja za oddih, rekreacijo in šport ter obenem

 na pom
em

bnem
 

stičišču m
estnih poti. Značilnost lokacije se m

ora odražati v program
ski za -

snovi in oblikovanju objekta. P
rogram

 parternega dela objekta naj predsta-
vlja nadaljevanje in dopolnjevanje obstoječih dejavnosti ob G

orenjski cesti. 
Zgornja nadstropja naj se nam

enijo m
irnejšim

 dejavnostim
. P

otrebne parkir-
ne površine za potrebe nove gradnje naj se zagotovi v sklopu pripadajočih 
površin nove gradnje ozirom

a v kletni etaži.«

  
pod naslovom

 »K
are E

«
-  

za besedilom
 »V obm

očju je načrtovana izgradnja prizidka k obstoje-
čem

u zd
ravstvenem

u d
om

u za potrebe am
bulante nujne m

ed
icinske 

pom
oči, z lastnim

 dovozom
 za interventna vozila in parkirišča.« se doda 

besedilo, ki se glasi:
»V obm

očju je za potrebe širjenja obstoječe dejavnosti predvidena nova 
gradnja - prizidek k obstoječem

u zdravstvenem
u dom

u.«
 

 
 

5
. člen

V 3
.n členu pod naslovom

 »P
o

g
o

ji g
led

e vrste in o
b

liko
vanja p

o
seg

o
v v 

p
ro

sto
r p

o
 p

o
sam

eznih karejih« se:

  
uvodno besedilo na koncu dopolni z besedilom

, ki se glasi:
»D

opuščajo se rekonstrukcije obstoječih zakonito zgrajenih stavb ob upo -
števanju ozirom

a ohranjanju tipologije stavb in obm
očja ter ob hkratnem

 
zagotavljanju boljših funkcionalnih in bivalnih pogojev stavbe in obm

očja. 
P

osegi m
orajo biti usklajeni z arhitekturnim

 izrazom
 osnovnega objekta in z 

njim
 tvoriti oblikovno celoto;

Za objekte v javni rabi se dopušča izgradnja nadstreškov ozirom
a nadstre -

šnic pod pogojem
, da njihova postavitev ne ovira uporabe oz. funkcije pre-

ostalega dela stavbe in funkcionalnih površin, ter je oblikovanje usklajeno s 
stavbo ozirom

a širšim
 okoljem

.
P

ri objektih kulturne dediščine je izgradnja m
ožna, če ne vpliva na ohranja -

nje spom
eniških lastnosti objekta, o čem

er se izreče pristojni Zavod za var-
stvo kulturne dediščine ob izdaji ali zavrnitvi kulturnovarstvenih pogojev.
Za stavbe in njihove dele, ki so prim

erni za uporabo telesno oviranim
, se 

dopušča izvedba klančin, dvigal, ipd. pod pogojem
, da um

estitev ne ovira 
uporabe oz. funkcije preostalega dela stavbe in funkcionalnih površin, ter je 
oblikovanje usklajeno s stavbo ozirom

a širšim
 okoljem

.
P

ri objektih kulturne dediščine je um
estitev m

ožna, če ne vpliva na ohranja -
nje spom

eniških lastnosti objekta, o čem
er se izreče pristojni Zavod za var-

stvo kulturne dediščine ob izdaji ali zavrnitvi kulturnovarstvenih pogojev.«

  
pod naslovom

 »K
are D

«
-  

doda na koncu naslov D
/e) O

bjekt G
orenjska cesta 2

6
 in besedilo, ki 

se glasi:
»N

a zem
ljišču s parc. št. 17

8
/15

, 17
8

/18
, 17

8
/2

0
, 181

/1, 18
2

/1, 18
2

/5
, 

vse k.o. R
adovljica se lahko odstrani obstoječe objekte in zgradi nov objekt.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 214

, 24
. junija 2

016
U

O
, stran

3 

V prim
eru odstranitve obstoječega objekta in gradnje novega objekta je 

potrebno spom
insko ploščo, ki je na fasadi obstoječega objekta (R

adovljica 
–

 S
pom

inska plošča v N
O

B
 padlim

 telovadcem
, E

Š
D

 27
915

) prim
erno 

vključiti na fasado novega objekta.
O

bjekt se nahaja na robu obm
očja za oddih, rekreacijo in šport ter obenem

 
na pom

em
bnem

 stičišču m
estnih poti. P

redvidena nova gradnja se izvede v 
skladu s strokovno podlago »Idejna zasnova za novo gradnjo poslovno-sta -
novanjskega objekta P

artizan«, ki jo je izdelalo projektivno podjetje S
tvar 

d.o.o., št. projekta 0114
, oktober 2

015
.

Značilnost lokacije se odraža v členitvi objekta na višji, vogalno izpostavljen 
del objekta ob križišču G

orenjske ceste in K
opališke ulice ter nižji, paviljon -

sko zasnovan del objekta, ki se navezuje na obm
očje zelenih površin za 

oddih, rekreacijo in šport.
P

rogram
 predstavlja nadaljevanje in dopolnjevanje obstoječih dejavnosti ob 

G
orenjski cesti.

D
opustna nam

em
bnost, dejavnost:

–
  

klet:  
garaža, trgovska in storitvena, športna, kulturno-razvedrilna

–
  

 pritličje: gostinska, trgovska in storitvena, poslovna, športna, kulturno -
-razvedrilna, pri čem

er m
orajo prostori, nam

enjeni športnem
u in kultur-

no-razvedrilnem
u program

u zasedati najm
anj 3

5
%

 skupne površine 
pritličja.

–
  

1. nadstropje: stanovanjska
–

  
2

. nadstropje - stanovanjska
–

  
terasna etaža - 

stanovanjska
M

aksim
alni tlorisni gabariti objekta:

–
  

 klet: podzem
ni del objekta lahko sega izven tlorisnega gabarita pritlične 

etaže,
–

  
 pritličje: velikost objekta na stiku z zem

ljiščem
 3

0
.5

 m
 x 16

.7
 m

 pri če -
m

er velikost objekta na stiku z zem
ljiščem

 ne sm
e presegati velikosti 

obstoječega objekta na stiku z zem
ljiščem

; gradbena m
eja pritlične eta-

že je določena v grafičnem
 delu S

D
 ZN

 .
–

  
1. nadstropje: 17.5

 m
 x 17.5

 - 19
.5

 m
–

  
2

. nadstropje: 17.5
 m

 x 17.5
 - 19

 m
–

  
terasna etaža: 16

.7
 m

 x 18
.0

 m
Vertikalni gabariti objekta:
–

  
paviljonski del objekta : K

+
P

–
  

 vogalni del objekta: K
+

P
+

2
N

+
T, pri čem

er kota venca ravne strehe nad 
terasno etažo ne sm

e presegati kote slem
ena obstoječega objekta.

O
blikovanje:

O
blikovanje objekta je trodelno, ločeno na parterni del, osrednje telo (1. in 

2
. nadstropje) ter terasno etažo. P

arter objekta je z nam
enom

 kom
uniciranja 

z okolico proti G
orenjski cesti, K

opališki ulici in vrtu zasteklen. O
srednje telo 

in terasna etaža se izvedeta iz om
eta ali fasadnih plošč v pastelnih, zem

elj -
skih tonih, skladno s koloritom

 obstoječih objektov vzdolž G
orenjske ceste. 

S
tavbno telo terasne etaže, sestavljeno iz vertikalnih in poševnih ploskev 

m
ora biti oblikovano enotno. U

poraba refleksnih m
aterialov in uporaba agre -

sivnih nenaravnih barv, ki ne sodijo v ta del prostora, ni dovoljena. P
redno-

stno naj se uporabijo naravni m
ateriali.

S
treha nad pritličjem

 in 2
. nadstropjem

 se izvede kot ravna streha z m
inim

al-
nim

i nakloni za odvodnjavanje m
eteornih voda. S

treha paviljona se lahko 
izvede kot zelena streha z ekstenzivno zazelenitvijo. S

treha terasne etaže se 
izvede v kom

binaciji ravne ter poševne strehe. K
ritina poševnih delov se iz -

vede iz vlakonocem
entnih plošč. O

dtenek m
ora biti skladen z odtenki stre-

šin obstoječih objektov vzdolž G
orenjske ceste.

P
om

ožni objekti:
N

a ureditvenem
 obm

očju je m
ožna postavitev nezahtevnih pom

ožnih objek -
tov –

 m
alih stavb, ki m

orajo biti m
edsebojno oblikovno usklajeni.

Zunanja ureditev:
D

ovoz do objekta se uredi iz G
orenjske ceste z rekonstrukcijo obstoječega 

cestnega priključka. Tlakovane površine ob objektu proti G
orenjski cesti in 

K
opališki ulici m

orajo z javnim
i m

estnim
i površinam

i tvoriti oblikovno celoto. 
P

reko ureditvenega obm
očja m

ora biti om
ogočen neoviran peš in kolesarski 

prom
et do športnega parka. O

grajevanje proti  G
orenjski cesti in K

opališki 
ulici ni dovoljeno.
P

ovršine nam
enjene parkiranju se uredi znotraj ureditvenega obm

očja.
Za načrtovane posege na obravnavanem

 obm
očju je k projektnim

 rešitvam
 

potrebno pridobiti soglasje upravljalca občinske ceste.«

  
pod naslovom

 »K
are E

«
-  

 doda naslov »O
bjekt št. 3

8
« –

 nova gradnja –
 prizidava k obstoječem

u 
objektu zdravstvenega dom

a« in besedilo, ki se glasi:
- 

»program
: zdravstvena dejavnost

- 
tlorisne dim

enzije: 13
,5

m
 x 16

,5
m

 +
 13

,5
m

 x 4
,0

m
- 

 višinski gabarit: K
+

P
+

1, pri čem
er kota venca prizidka ne sm

e presega -
ti kote vencev obstoječih prizidkov

- 
streha ravna

- 
 obvezna prilagoditev oblikovnim

 značilnostim
 obstoječih prizidkov oz. 

zdravstvenega dom
a.«

6
. člen

V 3
.o členu pod naslovom

 »P
ro

m
etno

 urejanje« se:
  

pod naslovom
 »M

otorni prom
et«

-  
besedilo »N

ova povezovalna cesta m
ed K

ajuhovo ulico in železniško 
postajo širine 4

,5
 m

 s pločnikom
 širine 1,5

0
 m

 na zunanji strani v prvi fazi 
navezana na G

orenjsko cesto pri objektu Intertrade, ki se po izgradnji 
cele  sprem

eni v peš povezavo.« sprem
eni in dopolni, tako da se novo 

besedilo glasi:
»N

ova povezovalna cesta m
ed K

ajuhovo ulico in železniško postajo širine 
4

,5
 m

 s pločnikom
 širine 1,5

0
 m

 na zunanji strani v prvi fazi navezana na 
G

orenjsko cesto pri objektu Intertrade, ki se po izgradnji ceste  sprem
eni v 

peš povezavo. D
o izgradnje ceste je dovoljena ureditev prom

enade od G
o -

renjske ceste ozirom
a lipe sam

ostojnosti do roba terase, kjer se uredi raz-
gledna točka. O

bm
očje se ureja celostno.«

-  
doda besedilo glede urejanja G

orenjska ceste, ki se glasi:
»M

ed U
lico S

taneta Žagarja in Linhartovim
 trgom

 se G
orenjska cesta ureja 

enotno in celovito. P
oudarjati je treba značaj ulice, ki ga v veliki m

eri tvorijo 
varovani objekti (vile) skupaj s pripadajočim

i odprtim
i prostori. Za ureditev 

tlakovanja in zasnove G
orenjske ceste, pločnikov, kolesarske steze, drevo-

reda, ulične oprem
e in arhitekturnih prvin kot so izveski, fasade, inform

acij-
ske table in podobno, je treba izdelati celovito rešitev. P

arcialne rešitve ob 
prenovi posam

eznih objektov niso dopustne.   
G

orenjska cesta je m
ed U

lico S
taneta Žagarja ter Linhartovim

 trgom
 razde-

ljena na tri dele.  
-  

P
rvi del obsega traso od križišča z ulico S

taneta Žagarja do križišča s 
K

opališko cesto. N
orm

alni prečni profil prvega dela obsega vozišče (2
x vo-

zni pas 2
,7

5
m

 in 2
x kolesarski pas 1,5

0
m

) ter višinsko ločene pločnike 
m

inim
alne širine 1,5

0
 m

.
-  

D
rugi del predstavlja obm

očje om
ejene hitrosti in obsega traso m

ed 
križiščem

 s K
opališko cesto ter križiščem

 s K
ajuhovo ulico. N

orm
alni prečni 

profil drugega dela obsega nasprotnosm
erna vozna pasova širine 2

,7
5

m
. 

Vozna pasova sta v souporabi kolesarskega in m
otornega prom

eta. O
b za-

hodnem
 voznem

 pasu se predvidi drevored. P
rostor m

ed drevesi se lahko 
izkorišča za vzdolžno parkiranje ter um

estitev urbane oprem
e (kot npr. sto-

jala za kolesa, klopi, oglasne table). H
odnika za pešce, različnih širin, sta 

um
eščena skrajno vzhodno ter zahodno. N

iveleta drugega dela je zvezna, 
dvignjena na koto obstoječega hodnika za pešce. O

blikovanje tlakovanih 
površin m

ora slediti funkcionalni delitvi cestnega telesa na vozni pas, drevo-
red in hodnik za pešce. V obm

očju vil ob G
orenjski cesti naj se v urejanje 

vključi tudi obstoječe ograje ob cestnem
 prostoru. V čim

 večji m
eri naj se jih  

ohranja, dopustne so postavitve novih, katerih oblikovanje naj v oblikovanju 
in m

aterialu sledi značilnostim
 obstoječih.

-  
Tretji del obsega traso od križišča s K

ajuhovo ulico do Linhartovega trga 
in predstavlja obm

očje um
irjenega prom

eta. Višinsko se prilagodi niveleti 
drugega dela.
-  

Javna razsvetljava oz. urbana oprem
a m

ora biti oblikovno prilagojena 
značaju ulice in načrtovana celostno za celotno obm

očje.
-  

P
rojektna dokum

entacija rekonstrukcije G
orenjske ceste m

ed U
lico 

S
taneta Žagarja in Linhartovim

 trgom
 m

ora obsegati tudi načrt urbane opre -
m

e, vključno z ograjam
i, ki m

ejijo na cestno obm
očje.«

  
pod naslovom

 »P
arkiranje«

-  
doda besedilo, ki se glasi:

»Za zagotavljanje parkirnih m
est za obstoječe objekte so dopustna odstopa -

nja od norm
ativov na podlagi m

obilnostnega načrta. M
obilnostni načrt ob-

m
očja je načrt, ki določi število uporabnikov posam

eznih prom
etnih sred-

stev in ureditev prom
etne infrastrukture v določenem

 obm
očju z nam

enom
 

izboljšati delež uporabe nem
otoriziranih in kolektivnih prevoznih sredstev ter 

določiti zm
ogljivosti za m

irujoči prom
et. M

obilnostni načrt se izdela za objekt 
ali skupino objektov, ki predstavljajo zaključeno celoto in im

ajo skupaj nad 
2

0
0

0
 m

2 B
TP

 in sicer za javne stavbe: stavbe za kulturo in razvedrilo, stavbe 
za izobraževanje in znanstvenoraziskovalno delo, stavbe za zdravstveno 
oskrbo, stavbe za šport, stavbe za opravljanje verskih obredov, športna 
igrišča, drugi gradbeno inženirski objekti za šport, rekreacijo in prosti čas, 
stavbe javne uprave. M

obilnostni načrt določi potrebno število parkirnih 
m

est glede na število uporabnikov posam
eznih transportnih sredstev. P

ri 
tem

 upoštevajo nam
em

bnost posam
eznih objektov ter tehnološki proces 

dejavnosti, dostopnost do javnega potniškega prom
eta, m

ešana raba parki-
rišč glede na nam

em
bnost objektov in pričakovano zasedenost v najbolj 

obrem
enjenem

 delu dneva. M
obilnostni načrt, na podlagi m

nenja za upra-
vljanje javnih cest pristojne občinske uprave, potrdi župan.“

7. člen

V 3
.p členu pod naslovom

 »P
o

g
o

ji za p
ro

m
etno

, ko
m

unalno
 in energ

et-
sko

 urejanje p
ro

sto
ra« se:

  
pod naslovom

 »P
rim

arna m
estna cesta«

-  
črta besedilo »C

esta im
a dva vozna pasova z dodatnim

 razvrstilnim
 

pasom
 pred križiščem

 (š =
 9

 m
) ter nivojsko ločenim

i hodniki za pešce 
z obeh strani cestišča.«
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V mrzlem januarju so se tudi v Radovljici, v športnem parku, 
začele srečevati gospe, ki dan začenjajo z gibanjem. Projekt z 
naslovom 1000 gibov poteka v organizaciji društva Šola zdra-
vja tako rekoč po vsej Sloveniji, v radovljiški občini se udele-
ženke vsako jutro ob pol osmi srečujejo tudi v Lescah. "Zač-
nemo s tekom in nadaljujemo s 50 vajami, s katerimi razgiba-
mo vse telo, od glave do sklepov na nogah. Nasmejemo se in 
na koncu zahvalimo soncu, po vadbi pa gre manjša skupina 
pogosto še na sprehod do Šobca," so povedale udeleženke, 
po večini upokojenke. Srečujejo se ob vsakem vremenu; če 
dežuje, zavetje najdejo pod streho na bližnjem pokritem igri-
šču za in-line hokej. "Tudi pri minus dvanajst smo že telova-
dile," nasmejano povedo. Za še boljše vzdušje jim je voditelji-
ca telovadbe Katarina Maurer napisala celo kratko pesem: 
"Radovljica še spi, ko se naša telesa prebudijo, k telovadbi mi 
hitimo, da energijo in gibčnosti pridobimo. Naj bo zima ali 
mraz, naj bo s soncem obsijan, z nasmehom začenjamo nov 
dan." Za jutranjo vadbo, ki, kot zatrjujejo, polepša ves dan, bi 
rade navdušile še mlajše kolegice pa tudi moške vrstnike, ki 
jih, pravijo, po navadi spremljajo le iz avtomobilov na bliž-
njem križišču in jim včasih celo potrobijo. 

Rekreacija

Tisoč gibov za dobro jutro in lep dan

Vsak dan se okoli petindvajset udeleženk telovadbe 1000 
gibov ob pol osmi zjutraj zbere na športnem igrišču v 
Radovljici, kjer dan začnejo tako, da dodobra razgibajo telo.

Ivanka Korošec

Radovljičan Jakob Galičič je 
izdal v samozaložbi že svojo 
drugo knjigo. V prvi, ki jo je 
izdal pred sedmimi leti, opi-
suje svojo težko mladost, 
drugo pa je posvetil svoji 
vnukinji Iris. Rodila se je z 
Downovim sindromom, 
luknjico v srčku in še drugi-
mi težavami, ki so se poka-
zale še pozneje. Družina jo 
je vzljubila takšno, kot je 
bila. 
V prvih letih je njeno življe-
nje večkrat viselo na nitki in 
morala je biti pod stalnim 
nadzorom. Pogosto je bila 
pri zdravnikih in v bolnišni-
ci. Po četrtem letu se ji je 
stanje nekoliko izboljšalo. Z 
njo so hodili na fizioterapi-
je, k bioenergetiku in logo-
pedinji. Nanjo je zelo dobro 
vplival morski zrak, zato so 
se trudili, da so bili z njo 
čim večkrat na morju. Doma 
je imela prijaznega kuža, s 
katerim sta se močno nave-
zala drug na drugega, bil ji 
je dober terapevt. Tudi druš-
tvo Sonček je bilo družini v 
veliko pomoč. Po desetem 

letu se ji je zdravje in poču-
tje precej izboljšalo in tako 
se je pogosto nasmejala. 
Rada je poslušala glasbo.
Galičič v knjigi izraža svoji 
vnukinji toplo privrženost 
in ljubezen, predvsem pa 
skuša povedati, da naj bi 
takim otrokom posvetili čim 
več ljubezni in pozornosti, 
saj to zelo hvaležno vračajo. 
Morali bi se bolj zavedati, da 

kljub temu še vedno tak 
otrok ostane prikrajšan za 
vse tisto, kar je dano zdrave-
mu človeku. 
Zdravniki so povedali, da bo 
njeno življenje kratko, in 
domači so s tem zavedan-
jem v sebi nosili ves čas skri-
to bolečino. Dali so ji največ, 
kar so mogli, vso ljubezen 
in pozornost. Umrla je pre-
dlani, stara komaj 22 let.

Knjiga v spomin na Iris
Radovljičan Jakob Galičič je izdal v samozaložbi že svojo drugo knjigo. 
Posvečena je spominu na avtorjevo pokojno vnukinjo.

Jakob Galičič s svojo drugo knjigo

Kulturno društvo Kropa vabi 
vse osnovnošolske otroke 
Lipniške doline in širšega 
okoliša, ki radi pojejo in se 
družijo z vrstniki, da se pri-
družijo novoustanovljene-
mu otroškemu pevskemu 
zboru. Vaje zbora bodo od 
septembra naprej vsako sre-
do od 18. do 19. ure v dvora-
ni Kulturnega doma v Kropi. 
Zbor bo vodila dirigentka 
Eva Jelenc Drozg, dobitnica 
Prešernove nagrade za kon-
certne dosežke na Akademi-
ji za glasbo v Ljubljani, sicer 
pa trenutno pedagoginja na 
Glasbeni šoli na Jesenicah. 
Kot članica pevskih zborov 
in pihalnih orkestrov se 
Jelenc Drozgova posveča 
tudi ljubiteljski glasbeni 
dejavnosti. Uspešno je zak-
ljučila dirigentsko šolo, ki jo 
je vodil priznani nizozemski 
dirigent Jan Cober, trenutno 
pa tretje leto obiskuje uspo-
sabljanje po pedagoških 
načelih Edgarja Willemsa. 
Vodi Mešani pevski zbor KD 
Vox Carniola z Jesenic, s 
katerim dosega odmevne 
uspehe. Zaradi organizacije 
dela v društvu vse zaintere-
sirane vabijo, da do konca 
šolskega leta oziroma najka-
sneje do sredine julija spo-
ročijo svoje podatke, je 
povedal predsednik društva 
Anže Habjan. 

V Kropi bodo imeli  
nov otroški zbor
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Šport

Matjaž Klemenc

Je bil velik izziv prevzeti 
mesto predsednika Košar-
karskega kluba Radovljica?
"Predsedniško funkcijo sem 
prevzel pred letošnjo sezo-
no. Izziv je zagotovo bil, vse-
eno pa imam na tem podro-
čju nekaj izkušenj. Bil sem 
že štiri leta predsednik 
Košarkarskega kluba Triglav 
Kranj. Dve podobni situaci-
ji, s tem da je bil v Kranju še 
večji minus. V Kranju mi je 
v štirih letih klub uspelo 
popeljati iz dolgov. Za rado-
vljiški izziv sem se odločil, 
ker me na ta klub vežejo lepi 
spomini, saj sem štiri leta 
igral za člansko ekipo. Ko 
sem bil pri Triglavu, sem z 
radovljiškim klubom zelo 
dobro sodeloval. Res, ni mi 
bilo vseeno, kaj bo z radov-
ljiškim košarkarskim klu-
bom."

Ste pred tem natančno poz-
nali razmere v klubu?
"Z razmerami v klubu sem 
bil kar dobro seznanjen. 
Veseli me, da smo se z upni-
ki dogovorili za dolgoročno 
plačilo. S prvimi dolgovi 
smo se že uspešno spopadli. 
Postavili smo upravni odbor, 
v katerega želim pripeljati še 
nekaj novih ljudi. Čuti se 
pozitivna klima." 

Izziv ni lahek, saj časi niso 
preveč rožnati.
"S tem se popolnoma strin-
jam. V Kranju mi je bilo 
mogoče malce lažje, saj smo 
imeli kvaliteten upravni 
odbor. Podobno bom posku-
šal tudi v Radovljici in prav 
zaradi tega bom razširil ta 
upravni odbor in pripeljal 
ljudi, ki so na položajih v 
radovljiških podjetjih."

S katerimi težavami se sre-
čujete?

"Kar nekaj je stvari, ki jih je 
treba rešiti okoli Vesele 
košarke (prva stopnja v 
Radovljici za mlade košar-
karje, op. p.). Ta še ni na 
nivoju, ki bi si ga želeli. To 
bo ena od stvari, ki jih bo 
treba naslednjo sezono reši-
ti, v obojestransko korist." 

Ste zadovoljni z opravljenim 
do sedaj?
"Smo zadovoljni, tako z 
delom kluba kot z rezultati. 
Veseli me, da se je kadetom 
skozi kvalifikacije uspelo 
uvrstiti v 1. Slovensko ligo, 
mladincem pa je le malo 
zmanjkalo za 1. B ligo."

Pomembno vlogo za delova-
nje kluba imajo prav gotovo 
tudi starši?
"V našem upravnem odboru 
so večinoma starši selekcije 
kadetov in mladincev, ki tre-
nirajo v klubu. Želimo pripe-
ljati tudi nekaj staršev otrok 
selekcij U-11, U-13 in U-15."

Za kadete bi bilo dobro, da 
bi jim uspelo prvo sezono 
obstati na tem nivoju.
"Glede na kakovost kadetske 
ekipe sem prepričan, da lah-
ko ostanejo v prvi ligi in v njej 
ne bodo odigrali obrobne vlo-
ge. Zlasti doma lahko prese-
netijo tudi na papirju boljše 
ekipe. S to ekipo, letnik 
2000/2001, imamo načrte 
tudi za naprej. So ekipa, ki bi 
bila v prihodnosti jedro član-
ske ekipe, s pridružitvijo 
nekaj starejših igralcev."

Članska ekipa je vrh vsakega 
kluba. Kdaj jo boste v Radov-
ljici spet imeli?
"Načrtujemo, da v treh ali 
štirih sezonah."
 
Ob koncu sezone ste v klu-
bu dobili novega trenerja.
"Novi trener je Rok Lipovec 
iz Tržiča, ki je v ekipo prine-

sel svež veter. Rok je s selek-
cijo Triglav U-13 v državnem 
prvenstvu zasedel četrto 
mesto. Pod njegovim vods-
tvom kadetska ekipa praktič-
no še ni izgubila tekme. V 
prihodnosti je cilj dobiti tre-
nerja iz Radovljice."

Sami ste s košarko že veliko 
let »na ti«.
"Kot igralec sem vrsto let 
igral v Kranju, zadnja tri leta 
sem bil v Radovljici. Žal me 
je prometna nesreča prisilila 
v konec igralske kariere. 
Vseeno sem ostal v košarki 
kot trener. Z mladimi selek-
cijami tako fantov kot deklet 
Triglava sem dosegel kar 
nekaj uspehov. Dve ekipi 
sem pripeljal v prvo ligo. Z 
moško člansko ekipo sem 
bil več kot deset let v prvi 
ligi. Pripeljal sem kar nekaj 
igralcev, ki so danes svetov-

nega kova, kot so Domen 
Lorbek, Preldžič, Ožbolt, 
Zagorac, Blažič. Nekaj igral-
cev iz domačega jedra igra 
vidno vlogo. Bil sem trener 
kadetske in mladinske drža-
vne reprezentance ter tri 
leta pomočnik članske rep-
rezentance v času, ko je bil 
glavni trener Aleš Pipan."
 
Kakšne cilje imate z radov-
ljiško košarko?
"Imeti piramido vseh selek-
cij, s tem da bi člani igrali v 
tretji ali četrti ligi. Lahko 
tudi v drugi, kar pa je seveda 
odvisno od financ. V klubu 
bi želeli imeti več kot sto 
registriranih igralcev. Upra-
vni odbor naj bi bil postav-
ljen tako, da finance ne bi 
bile problem. Z vsem tem bi 
se približali srednje razvi-
tim slovenskim košarkar-
skim klubom."

Postaviti piramido
Pred letošnjo sezono je Košarkarski klub Radovljica dobil novo vodstvo. Predsednik kluba je postal 
Kranjčan Franci Podlipnik.

Franci Podlipnik, predsednik Košarkarskega kluba 
Radovljica

V Velenju je potekalo državno prvenstvo za kategorijo 
U-14 v mnogoboju. Prepričljivo je naslov osvojil član Atlet-
skega kluba Radovljica Rok Makuc. V posameznih discipli-
nah je zmagal v teku na 60 m, v skoku v daljino in v teku 
na 600 m. Miha Klofutar je bil sedmi v skupnem seštevku. 
Makuc in Klofutar sta bila ekipno prva, Tjaš Peterlin in Vid 
Požek sta bila ekipno deseta. Med dekleti je bila Pia Zalo-
kar osma. Ekipno sta bili Pia Zalokar in Pia Holc tretji. 
Vseekipno so bili Radovljičani peti. V Domžalah je bil 
mnogoboj za kategorijo U-12. Nik Kozel Tomše je bil sku-
pno drugi, Andraž Bizjak pa šesti. Ekipno sta bila Kozel 
Tomše in Bizjak prva. Pri dekletih je bila skupno najboljša 
Ana Vajs. Osvojila je četrto mesto. Vseekipno so bili 
Radovljičani tretji. V mnogoboju za mlajše mladinke je 
nase opozorila Lara Krnc. Ne samo da je postala državna 
prvakinja, Lari je uspel še en veliki met: rezultat, ki ga je 
dosegla, jo je popeljal na evropsko prvenstvo, ki bo v Tbi-
lisiju v Gruziji, kar je vsekakor zgodovinski trenutek za 
radovljiško atletiko. Kako odlično je nastopila Lara, pove 
podatek, da je v vseh sedmih disciplinah sedmeroboja 
(op. p. 100 m ovire, skok v višino, krogla, 200 m, daljina, 
kopje, 800 m) postavila osebne rekorde. V Brnu na češ-
kem je bil četveroboj mlajših mladincev in mladink. Nas-
topila sta Neja Omanovič in Matic Silič. Neja je bila druga 
v troskoku in je le za 9 cm zgrešila normo za Tbilisi. Matic 
je bil peti v skoku v višino. Za konec še Atletski pokal Slo-
venije za člane in članice: Mitja Nučič je bil na 100 m 
deveti, na 200 m pa šesti; Matic Silič je bil v skoku v viši-
no sedmi; Lara Krnc je bila v skoku v daljino četrta, v sko-
ku v višino pa šesta; Neja Omanovič je bila v troskoku 
šesta, Nika Ponikvar v teku na 400 m sedma; v isti disci-
plini je bila Sara Mohorič osma; Trina Praprotnik Malej pa 
je bila deseta v skoku v daljino.

Atletika

Lari Krnc norma za evropsko prvenstvo

Kadeti in mladinci Košarkarskega kluba Radovljica so odi-
grali kvalifikacijske tekme za napredovanje. Uspešni so bili 
le kadeti. Premagali so LTH Castings z 58 : 47 in Stražišče 
Kranj s 94 : 64. Mladinci so izgubili s Stražiščem z 62 : 80 
in z LTH Castings z 61 : 70. Premagali so Šenčur s 65 : 60. 
Kadeti so se uvrstili v prvo ligo, mladinci ostajajo v drugi 
ligi.

Košarka

Kadeti v prvo ligo

V Setubalu na Portugalskem si je Špela Perše priplavala 
vstopnico za olimpijske igre v Riu. Na desetkilometrski raz-
dalji je bila dvanajsta, med kvalifikantkami za olimpijske 
igre pa deveta. Špela je tako poleg Anje Klinar, Tjaše Pintar 
in Roberta Žbogarja četrta predstavnica Plavalnega kluba 
Gorenjska banka Radovljica, ki bo nastopila na letos najve-
čji prireditvi. Poglejmo si še uvrstitve Anje Klinar in Roberta 
Žbogarja z mednarodnega mitinga v francoskem Canetu: 
Robert je bil tretji na 200 m delfin in deveti na 100 m delfin; 
Anja je bila četrta na 400 m prosto, sedma na 200 m meša-
no in enajsta na 200 m prosto.

Plavanje

Špela Perše četrta potnica v Rio

Že tradicionalno je bila v juniju na sporedu rekreativna pri-
reditev 12 ur Sankaške koče. Čas od pete ure zjutraj do pete 
ure popoldan, ko pohodniki skušajo čim večkrat premagati 
razdaljo Krpin–Sankaška koča–Krpin. Letos se je tekmova-
nja udeležilo 86 pohodnikov. 83 pohodnikov je uspešno 
opravilo nalogo v 12 urah opraviti vsaj pet pohodov na San-
kaško kočo (867 m). Deset ali več pohodov je opravilo 21 
tekmovalcev. Najbolj prepričljiva sta bila z dvajsetimi poho-
di Aleš Albreht in Matej Kaltenekar. Albrehtu je na koncu 
pripadla zmaga, saj je prvi opravil dvajseti pohod. Tretji v 
absolutni konkurenci je bil Domen Pavlič z 19 pohodi. Pri 
ženkah se je zmage s 13 pohodi veselila Petra Bratuša. Sle-
dita Anja Rozman in Mateja Avsenek. Obe sta 12-krat osvo-
jili Sankaško kočo. V otroški konkurenci prvo mesto za Petra 
Rozmana (enajst pohodov), drugo mesto za Uršo Rozman 
(pet pohodov) in tretje mesto za Lukasa Šolarja (štirje poho-
di). Omeniti velja, da je pohodnike v veliki meri motil dež, 
tako da si vsi zaslužijo čestitke.

Pohodništvo

Aleš Albreht do zmage

V Ljubljani je potekalo državno prvenstvo za člane in članice 
v squashu, z dobrimi uvrstitvami članov in članic Squash 
kluba Lesce Bled. Leščan Rožle Langus se je po treh letih 
odsotnosti zaradi službenih obveznosti spet vrnil na držav-
no prvenstvo. Več kot uspešno. Ponovil je uspeh iz leta 2012 
in osvojil drugo mesto. V finalu je imel nekaj smole, se poš-
kodoval, a stisnil zobe in tekmo odigral do konca. Uspeh je 
dopolnil še en Leščan, Rok Repovž, ki se je uvrstil na peto 
mesto. Blaž Kunšič je bil enajsti, Aleš Štendler iz Radovljice 
17., Leščan Miha Primožič pa 29. Pri dekletih je bila iz Squ-
ash kluba Lesce Bled najvišje uvrščena Pia Erjavec. Za njo 
sta se uvrstili Saša Rakovec in Tina Ferjan.

Squash

Dva Leščana med pet na državnem prvenstvu

Mladi tekmovalci Taekwon-do kluba Begunje so se udeležili 
Mednarodnega turnirja v Malem Zvorniku. Nastopilo je 
okrog dvesto tekmovalcev, ki so bili iz dvanajstih klubov in 
petih držav. Begunjci so se izkazali s kar nekaj medaljami. 
Dve zlati je osvojila Elena Lovrič. Zlato medaljo si je priboril 
še Miha Mulej, ki je dodal še srebrno medaljo, s katero se 
lahko ponaša tudi Vanessa Dobre. Na tretjo stopničko so 
stopile Maja Hrovat Šepic, Adrijana Lazarevič in Vanessa 
Dobre. Klub se je v Ljubljani udeležil festivala Igraj se z 
nami, kjer so otroci veščine in pridobljeno znanje prikazali 
številnemu občinstvu.

Taekwon-do

Mednarodni turnir v Malem Zvorniku

V Leskovcu pri Krškem so bile v soboto, 11. junija, 15. vete-
ranske športne igre, na katerih je sodelovalo 39 ekip, 32 ekip 
združenj veteranov vojne za Slovenijo in sedem ekip policij-
skih veteranskih društev Sever, med njimi tudi tri ekipe z 
Gorenjskega. Tekmovali so v košarki, šahu, streljanju, metu 
bombe, pikadu in vlečenju vrvi. Tretjič zapored je zmagala 
ekipa območnega veteranskega združenja Zgornja Gorenj-
ska in prejela pokal v trajno last. Doslej so na teh športnih 
igrah zmagali petkrat. Druga je bila ekipa veteranov iz Slo-
venske Bistrice, tretja pa ekipa veteranov Spodnje Savinjske 
doline. Ekipa območnega veteranskega združenja Kranj je 
bila dvajseta, 27. pa ekipa Policijskega veteranskega društva 
Sever Gorenjska.

Veteranske športne igre

Tretjič zapored najboljši

Na Reki je bila prva tekma padalcev v skokih na cilj za sve-
tovni pokal. Med ženskami si je zmago priskakala Maja 
Sajovic. Pri moških se je zmage veselil Madžar Banszki, dru-
gi je bil Senad Salkič. Pri ekipah je bila najbolj precizna mad-
žarska ekipa CIMS, pred češko Duklo in ekipo Elana. Za 
Elan so nastopili Roman Karun, Uroš Ban, Senad Salkič, 
Borut Erjavec in Matej Bečan. Od danes do nedelje je v Les-
cah druga tekma za svetovni pokal.

Padalci

Trikrat stopničke

KRATKE NOVICE
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Matjaž Klemenc

Z uvodnim govorom in 
molitvijo je pater Robert 
Bahčič odprl 3. Brezjanski 
tek v spomin na Ruth Reš 
Podgornik. Ob prijetnem 
vremenu, ki je služilo teka-
čem in tekačicam, so se sled-
nji podali na 6,2 kilometra 
dolgo krožno pot s startom 
in ciljem na parkirišču pred 
cerkvijo Marije pomagaj. 
Kot na prehodnih dveh tekih 
so se na krajše razdalje poda-
li nadobudni mladi tekači in 
tekačice. Glavnega teka se je 
udeležilo 26 tekačev in 16 
tekačic. Lansko leto je bil bli-
zu zmage Klemen Zupan, a 
je na enem odseku šel v 
napačno smer in zmaga je 
šla po zlu. Tokrat je popravil 
napako in v enakovrednem 
dvoboju za dobre štiri sekun-
de premagal Simona Strna-
da. Zupan je pretekel progo 
v času 22 minut, 28 sekund 
in 5 stotink. Simon Strnad je 
potekel v cilj v času 22:32,8. 
Tretji v absolutni konkuren-
ci je bil Pavel Debeljak. 
"Letos se nisem izgubil 
(smeh). Simon je na začetku 

prehitro začel. Do stopnic na 
Brezje je bil še pred menoj. 
Stopnice sem bolje izkoris-
til, ga tam prehitel in pred-
nost obdržal do cilja. Proga 
je bila kratka, a vseeno sem 
opravil en dober trening,« je 
povedal Zupan iz Mošenj. 
Podoben zaostanek za zma-
govalko je bil v ženski kon-
kurenci. S progo, ki je pote-
kala tako po asfaltu kot po 
makadamu, se je najbolje 
spopadla Tržičanka Lili 
Mohorič (32:21,4). Druga je 
bila domačinka Lea Ješe 
(32:27,1), tretja pa Slavka Sla-
par (32:34,5). Zmagovalka je 
po teku povedala: "Drugič 
sem na Brezjanskem teku. 
Tekma mi je všeč, saj se 
večinoma teče po naravi. 
Verjamem, da se naslednje 
leto spet vidimo. Najtežje so 
bile stopnice, a prav tam 
sem si nabrala prednost." Še 
tretja tekma ob dobri organi-
zaciji je pod streho. "Izkuš-
nje iz prvih dveh tekov so 
nam olajšale organizacijo. 
Na tem mestu bi se zahvalil 
patru Robertu Bahčiču, 
Romarskemu uradu, Krajev-
ni skupnosti Brezje, Turisti-

čnemu društvu Brezje, 
Gasilskemu društvu Brezje 
in Športnemu društvu Brez-
je za skupno organizacijo. 
Zadovoljen sem za organiza-

cijo in vidimo se spet drugo 
leto na isti trasi,« je tekmo-
vanje ocenil predsednik 
Športnega društva Miro 
Potočnik.

Na tesno je šlo
Tretji Brezjanski tek v spomin na Ruth Reš Podgornik je dal nova zmagovalca v moški in ženski 
konkurenci.

Fotografijo z naslovom Slika pove vse je avtor Slavko 
Škofic prijavil na fotografski natečaj Dogodki v občini 
Radovljica 2015. Pripisal je: "Memorialni tek v spomin na 
Ruth Podgornik Reš na Brezjah. Njen oče Jaka Reš na sliki 
teče do hčerkinega groba."

Matjaž Klemenc

Ko prvič organiziraš neko 
prireditev, tekmovanje, niti 
ne veš, kaj te čaka. Pripraviš 
in upaš, da se bo vse končalo 
na najboljši način. Še več 
negotovosti je ob pripravi 
druge prireditve. Porajajo se 
vprašanja, ali se nam sploh 
splača, kaj lahko izboljšamo, 
ali se nam bo vse poklopilo 
... – in še kakšno vprašanje 
bi se našlo. 
Drugo prireditev Naš tek in 
pohod so pripravili v Centru 
za usposabljanje, delo in 
varstvo (CUDV) Matevža 
Langusa Radovljica. Iz vide-
nega lahko mirno rečemo, 
da je prireditev uspela. Ses-
tavili so jo iz štirih sklopov. 
Začeli so z otroškim tekom. 
Najmlajši so se merili na 
250 in 500 m. Ob istem 
času so se na traso podali 
pohodniki. Pred glavno pri-
reditvijo je bil tek otrok na 
1500 m. Vrhunec dneva je 
bil kros na razdalji 6,7 km. 
Trasa je bila speljana od igri-
šča CUDV Radovljica do 
Šobca, čez most in nato po 
gozdni poti nazaj pred 
CUDV. Po startu krosa je 
sledil še start teka z vozički. 
Glavnega teka se je udeleži-
lo 47 tekačev in 42 tekačic. 
Najboljši čas je dosegel Igor 
Ropič (29:29). V absolutni 

konkurenci je bil drugi 
Janez Juvan (30:42), tretji pa 
Željko Najdek (31:52). »Pro-
ga je bila tehnično zelo zah-
tevna. Prvič sem tekel to 
progo in nisem poznal nje-
nega profila. Čeprav so jo 
popravljali, je bilo zaradi 
dežja kar nekaj luž in blata. 
K težavnosti je svoje dodala 
še sopara. Sam sem tekmo-
valen tip in se do konca 
nisem predal. Tečem prak-
tično nikoli. Veliko več, če 
mi le čas dopušča, saj gradi-

mo hišo, se ukvarjam s kole-
sarstvom,« je povedal zma-
govalec Igor Ropič. V ženski 
konkurenci se je zmage 
veselila Petra Race s časom 
29:51 in s tem ponovila lan-
ski uspeh. Druga je bila Jana 
Vouk (35:02), tretja pa Ruby 
Čop (36:11). Petra je z zma-
go ponovila lanski uspeh. 
»Taka proga, kot je bila 
danes, mi je pisana na kožo. 
Seveda pa le do neke mere. 
Da je rahlo razgibana, malce 
blatna, če je preveč, se lahko 

zatakne. S klanci in spusti 
nimam problema. V tekmo 
nisem šla z nobeno željo, saj 
imam od marca težave z 
zdravjem in poškodbami. 
Vse skupaj je bil bolj poskus 
in gledano v celoti sem kar 
zadovoljna,« so bile besede 
Petre Race. Poleg uporabni-
kov CUDV Matevža Langu-
sa Radovljica so nastopili še 
uporabniki iz CUDV Črna 
na Koroškem, Draga, Rado-
vljica, Dobrna in Sožitje 
Jesenice.

Naš tek že drugič
Center za usposabljanje, delo in varstvo Radovljica je pripravil drugo prireditev Naš tek in pohod.

Na štartu

Matjaž Klemenc

S kvalifikacijskima tekma-
ma mladincev in kadetov se 
je za Nogometni klub Šobec 
Lesce uradno končala sezo-
na 2015/2016. Mladinci so 
dvakrat ugnali vrstnike eki-
pe Brinje Grosuplje, v gos-
teh s 3 : 0 in doma z 1 : 0. 
Veliko slabše so jo odnesli 
kadeti, ki so prvo tekmo v 
gosteh izgubili z 0 : 6, doma 
pa z 0 : 4. S tem so mladinci 
in kadeti izpadli iz druge 
slovenske nogometne lige. 
Celotno sezono vseh selek-
cij je orisal predsednik klu-
ba Darko Marolt. »Člani so 
zadnje štiri kroge oddali 
samo točko in brez težav 
ostali v tretji slovenski nogo-
metni ligi. Veseli, da so jed-
ro ekipe domači fantje in 
večina ostaja tudi v nasled-
nji sezoni. Prvi ekipi se bo 
priključilo nekaj mladincev, 
verjetno bo tudi kakšen nov 
igralec. Kadeti in mladinci 
so se v rednem delu uvrstili 
na deveto mesto med 14 eki-
pami, kar jih je popeljalo v 
kvalifikacije za obstanek. 
Dvakrat so imeli smolo. 
Prvič, da smo že pred sezo-
no vedeli, da se liga krči na 
deset ekip, drugič pa, da je 
bil žreb, kdo bo naš nasprot-
nik, opravljen že preden so 
se do konca odigrale tekme. 
Na papirju slabši tekmec 
Brinje-Grosuplje se je izka-
zal na koncu za najbolj neu-
godno ekipo. Selekcija U-15 
je imela na začetku nekaj 
težav. Trema je pač naredila 

svoje. Nadaljevanje je bilo 
boljše. Praktično pet krogov 
pred koncem so si že prei-
grali obstanek v ligi. Nasled-
nje leto se ta liga krči še za 
dve ekipi. Imeli smo tudi 
selekcijo U-14, ki je igrala v 
prvi gorenjski ligi. Kljub 
temu da so bile preostale 
ekipe leto dni starejše, je za 
njimi dobra sezona. Pol eki-
pe se je vključevalo v selekci-
jo U-15. Naslednjo sezono 
bodo nekateri že igrali 
pomembno vlogo pri 
obstanku v prvi ligi. Pouda-
ril bi še, da smo ob kranj-
skem Triglavu edina gorenj-
ska ekipa na tako visokem 
nivoju. Selekciji U-13 in 
U-12 sta igrali v prvi gorenj-
ski ligi, kar je za to starost 
najvišji nivo. U-12 je bila v 
prvi polovici gorenjske lige. 
Iskreno smo več pričakovali 
od selekcije U-13. Na koncu 
so osvojili sedmo mesto. V 
ligi U-11 igramo z ekipo 
U-10. Tudi oni so igrali z 
ekipami, ki so leto dni sta-
rejše, zato je uvrstitev v prvo 
polovico uspeh. Igrali so 
tudi na turnirjih in dobro 
parirali najboljšim sloven-
skim ekipam. Pri mlajših od 
U-9 delamo na množičnos-
ti. Podobno kot U-10, se je 
na raznih turnirjih dobro 
izkazala selekcija U-9.« 
Kot smo že pred kratkim 
zapisali, klub letos praznuje 
70-letnico neprekinjenega 
delovanja. Za piko na i odlič-
ne sezone je manjkal obsta-
nek kadetov in mladincev v 
drugi slovenski ligi.

Dve zmagi 
mladincev premalo
Žal selekcijama kadetov in mladincev jubilanta, 
Nogometnega kluba Šobec Lesce, za piko na i 
uspešni sezoni ni uspel obstanek v drugi ligi.

V Športnem parku v Radovljici je bil na sporedu zadnji krog 
v v prvi moški in prvi ženski ligi v prstometu. Prvo mesto in 
prvi naslov v prvi moški ligi si je priigrala ekipa Senica. V 
zadnjem krogu so igrali neodločeno 3 : 3 z neposrednimi 
konkurenti, ekipo K-Print. Točka je bila dovolj za naslov. 
Lestvica prve moške lige: 1. Senica (21 točk), 2. Kamna Gori-
ca – Talenti (20), 3. Jesenice (19), 4. K-Print (19), 5. Mišo tim 
(18), 6. Begunje-Cifra (15), 7. Veseli Gorjanci (14), 8. ŠDP 
Lesce (12), 9. Restavracija center Lesce (10), 10. Flinger (9), 
11. Dvojčki (8), 12. Podnart (7), 13. Struževske korenine (6), 
14. No name (4). Med posamezniki je bil z 12 zmagami 
najboljši Stane Markun (K-Print). Na stopničkah sta bila še 
Desimir Vukič z 12 zmagami (Mišo tim) in Ljubo Ignjatovič 
z 11 zmagami (Kamna Gorica – Talenti). V ženski konkuren-
ci se je zmage veselila ekipa K-Print s 23 točkami. Sledijo 2. 
Ločanke (20), 3. Kamna Gorica – Ajda (20), 4. Cifra (16), 5. 
Podnart (14), 6. DU Šenčur (10), 7. DU Škofja Loka (7), 8. 
DU Kranj (2). Najboljša med posameznicami, Brigita Kern, 
s 13 zmagami prihaja iz zmagovalne ekipe. Najboljša iz naše 
občine je z dvanajstimi zmagami Angelca Kranjc na četrtem 
mestu (Kamna Gorica – Ajda). Odigrali so tudi kvalifikacij-
sko tekmo za obstanek v prvi moški ligi. V prvo moško ligo 
vstopata ekipi Rokce in Duplje, zapuščata pa jo No name in 
Flinger.

Prstomet

Naslov Senici in K-Printu
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Mladi

Marjana Ahačič

Za otroke iz skupin, ki letos 
zapuščajo vrtec in bodo jese-
ni začeli hoditi v osnovno 
šolo, v VVZ Radovljica vsa-
ko leto pripravijo šport-
no-zabavno prireditev z nas-
lovom Mini olimpijada. 
Letos so jo prvič pripravili v 
popoldanskem času, z igriš-
ča ob vrtcu pa preselili v 
športni park v Radovljico, 
kjer je za športne aktivnosti 
na voljo bistveno več prosto-
ra. Mini olimpijado so tokrat 
organizirali pod naslovom 
Gibajmo se skupaj. Tekmo-
vanja so se udeležilo 160 
otrok iz vseh sedmih enot 
vrtca iz občine Radovljica. 
Malčki so se navdušeno 
pomerili v različnih šport-
nih aktivnostih, starši pa so 
glasno navijali. 
"Prireditev smo organizirali 
v sodelovanju s Športno zve-
zo Radovljica. Športna peda-
goginja Ula Štibelj je pripra-

vila devet raznolikih gibal-
nih postaj, kjer so otroci 
urili različne gibalne sposo-
bnosti. Preizkusili so se v 
zanimivih športnih vsebi-
nah, prilagojenih njihovi 
starosti in zmogljivostim, ki 
so otroke hkrati tudi  zelo 
zabavale. Starši, bratci, ses-
trice in znanci so poskrbeli 
za športno navijanje. Vsak 
otrok je prejel majico v barvi 
svoje skupine, ki ga bo še po 
odhodu iz vrtca spominjala 
na ta dogodek in preživete 
dni v vrtcu. Otroci so se res 
trudili uspešno opraviti vseh 
devet nalog in zato so si na 
koncu vsi prislužili kolajno, 
ki so jim jih podelile vzgoji-
teljice. Sledil je svečan zak-
ljuček s himno. Druženje 
smo nadaljevali v sprošče-
nem vzdušju, kjer so se lah-
ko vsi otroci vključevali v 
raznolike delavnice. Zabava-
li so se s Plesno šolo Studio 
ritem, Plesno šolo Miki, v 
pokritem športnem parku 

so se vozili s poganjalci, si 
poslikali obraz in se preiz-
kušali na postavljenih poli-
gonih. Tekmovalce in ostale 
otroke je na stojnici z brez-
plačno kepico sladoleda pre-
senetil trgovec z lokalnimi 

pridelki gospod Gregor 
Buden. Posebej bi se radi 
zahvalili staršu gospodu 
Luku Ažmanu, ki je poskr-
bel za ozvočenje," je poveda-
la Andreja Peternel, pomoč-
nica ravnateljice.

Mini olimpijada pred 
odhodom v šolo

Vsaka skupina je tekmovala v majici posebne barve in se 
trudila na vso moč.

V športnem parku se je na prireditvi Gibajmo se skupaj zbralo sto šestdeset otrok iz vseh sedmih enot VVZ Radovljica, 
skupaj s starši, brati, sestrami in seveda vzgojiteljicami.

Peter Kolman

Učenci Osnovne šole Anto-
na Janše Radovljica so spoz-
navali tradicijo peke kruha. 
Z obiskom in kruhom so 
razveselili oskrbovance 
doma starostnikov.
Kruh in njegova peka sta del 
narodovega izročila in boga-
te tradicije. Tega se zavedajo 
tudi na Osnovni šoli Antona 
Janše iz Radovljice, kjer želi-
jo, da se znanje in izročilo 
prenašata tudi na mlade 
generacije. Zato so bili vese-
li pobude gorjanskega župa-
na Petra Torkarja, da preživi 
dan z učenci ob pripravi in 
peki kruha. Z obiskom, glas-
benim nastopom in sveže 
pečenim kruhom so razve-
selili tudi oskrbovance 
Doma dr. Janka Benedika v 
Radovljici. 
Kot je poudaril župan Peter 
Torkar, je bil tudi zanj to 
poseben dan. »Danes je 

bilo kot včasih pri stari 
mami. Začelo se je zgodaj 
zjutraj. Mama je odprla 

mentrgo, vanjo stresla 
moko, pripravila kvas, sol 
malo sladkorja, jajca. V 

mentrgi je bilo od 2,5 do 3 
kg moke. In sva začela gne-
sti. Najprej je gnetla mama, 
dokler ni omagala. Poma-
gal sem ji in tako sem se 
naučil. Je pa vedno govori-
la, da je kruh treba peči z 
ljubeznijo. Šele zadnje čase 
ugotavljam, kaj je mislila s 
tem. Vedno, ko mesimo, 
pečemo kruh, ga ne peče-
mo samo zase, pečemo ga 
za prijatelje, za družino, za 
druge ljudi.« 
Ob tej priložnosti učenci 
Osnovne šole Antona Janše 
Radovljica niso le spoznava-
li tradicije peke kruha, 
ampak so ga tudi spekli z 
mislijo na starejše, ki so 
zadovoljni in veseli pohva-
lili njihovo delo. 
Mnogi starejši se še vedno 
živo spominjajo, kako so 
njihovi starši in stari staršiv 
domačih pečeh  pekli kruh 
in s kakšnim spoštovanjem 
so ga rezali in uživali.

V šoli zadišalo po kruhu

Po besedah ravnateljice Jelene Horvat takšen dan peke 
kruha, obujanja tradicije in povezovanja s starejšimi, ki 
obogati vse, tako učence kot učitelje in starejše, ni bil 
zadnji.

Urša Gluščič

V sklopu zaključnega sreča-
nja kroparskega vrtca so se 
otroci zadnjo sredo v mese-
cu maju v spremstvu vzgoji-
teljic, ravnateljice Vzgoj-
no-varstvenega zavoda 
Radovljica Marje Čad, star-
šev in starih staršev prvič 
sprehodili po Kovačkovi 
poti, kjer so srečali škrate, 
zmaje, skrite luknje in poti 
ter se prepustili otroški 
domišljiji. Pred odhodom so 
si kot pravi pohodniki nadeli 
nahrbtnike, zavezali pohod-
ne čevlje in zapeli Kekčevo 
pesem.
»Ker kroparski vrtec letos 
sodeluje v projektu Turi-
zem in vrtec – Zeleni turi-
zem, smo se odločili, da v 
Kropi uredimo pešpot, po 
kateri se otroci v sprems-
tvu vzgojiteljic velikokrat 
sprehajajo. Pešpot smo 
pravljično uredili in jo poi-
menovali Kovačkova pot. 
Novo urejena pot se začne 
pri krajevnem igrišču v 
Kropi in se z rahlim vzpo-
nom mimo cerkve nadalju-
je do kroparske Kugle ozi-
roma pretvornika. Pri ure-
ditvi poti so s svojo domiš-
ljijo sodelovali tudi otroci, 
ki so znotraj nje poiskali 

mesta za palčke in škrate. 
Kovačkovo pot smo označi-
li s tablami, ki so jih posli-
kali otroci, na cilju pa smo 
postavili tudi dve klopi za 
počitek in sproščanje,« je 
povedala organizacijska 
vodja vrtca v Kropi Dorote-
ja Škriba. 
Cilj ureditve Kovačkove poti 
je spodbujanje družin k 
aktivnemu preživljanju pro-
stega časa v naravi in spod-
bujanju pohodništva. Novo 
urejena pot ni namenjena 
samo otrokom iz vrtca, tem-
več tudi drugim članom nji-
hovih družin, krajanom in 
obiskovalcem Krope, ki se 
bodo po njej lahko sprehaja-
li vse leto. »Vsi v vrtcu Kro-
pa bomo skrbeli za to pot, jo 
obnavljali in se trudili, da jo 
obišče čim več ljudi. Kovač-
kova pot je namreč primer-
na za vse generacije, saj jo v 
povprečju lahko prehodimo 
v dvajsetih minutah,« je še 
dodala Doroteja Škriba.
Škrat Kovaček, ki domuje na 
tej poti, bo otroke in druge 
obiskovalce vedno znova 
popeljal v pravljični svet, 
kjer domišljija nima meja, 
in jih hkrati opozarjal na 
pomembnost aktivnega pre-
življanja časa v naravi in pri-
mernega odnosa do narave.

Pravljična pešpot
Vzgojiteljice vrtca v Kropi so se skupaj z otroki in 
njihovimi starši odzvale povabilu Turistične 
zveze Slovenije na projekt Turizem in vrtec. 
Osnovali so idejo o pravljični pešpoti, združili 
moči in v kovaški Kropi uredili Kovačkovo pot, 
kjer prebivajo pravljična bitja, ki vabijo na obisk 
vse generacije rekreativnih pohodnikov.

Pri ureditvi so z otroško domišljijo sodelovali otroci 
kroparskega vrtca.

Ivanka Korošec

Pihalni orkester Lesce  je v 
sodelovanju s KD Vitezi 
Gašperja Lambergarja prej-
šnji petek na Linhartovem 
trgu v Radovljici uspešno 
izvedel glasbeno-gledališko 
uprizoritev Igre prestolov. 
Po uvodnem ognjenem nas-
topu dveh članov Čupaka-
bre, ki sta vzpostavila pri-
merno vzdušje, so orkester 
in talentirani mečevalci 
popeljali poslušalce tja, kjer 

srednjeveški boji za prestol 
še živijo. Na svoj račun so 
prišli vsi, ki imajo radi film-
sko glasbo, viteške igre, leš-
ki orkester, serijo Games of 
Thrones in knjige iz zbirke 
Pesem ledu in ognja (Geor-
ge R. R. Martin).  Poln Lin-
hartov trg različnih genera-
cij poslušalcev je užival v 
skladbi Ramina Djawadija, 
ki jo je priredil dirigent Gaš-
per Breznik. Nepozaben 
večer je pustil neodgovorje-
no le: kdaj in kje spet?

Igre prestolov
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Alenka Bole Vrabec

Čutiti je, da so dela nastajala 
iz duše ob smerokazu, ki vodi 
na pot, kako izraziti svoje inti-
mno čutenje narave in obe-
nem pridobiti dodatna znan-
ja. Slike pripovedujejo zgod-
be, k marsikateri bi kdo, ki 
mu je blizu poezija, našel tudi 
besedo. Za Andreja Lauka je 
očiten nadih jeseni, rdečih 
javorov ali ruja med zelenino, 
Maruša Barle s portretom išče 
pot v naravo, Romana Žitko 
pa se dokazuje z raznovrstno-
stjo motivov; blizu so ji barve 
jeseni, panorama, kjer se sti-
kata zemlja in nebo, cvetje in 
lahkotni lokvanji. Špela Pirnat 
vnaša naravo - jabolka v tiho-
žitje s krhkim biedermeier-
skim porcelanom in privlači s 
podobo elegantnega konja; 
Giti Franko so pri srcu osa-
melci, drevesa, ki z bizarnimi 
vejami brez listov ponosno 
kljubujejo naravnim silam v 
prednevihtnem ozračju. Ves-
na Božič Črnjač se poglablja v 
slikovite perunike, širok 
zamah Gašperja Kordeža pa 
zaobseže modrino neba in 
prostranstvo razgibanih obla-
kov nad krotko gričevnato 
pokrajino, ter strma pobočja 
prelivajočih se zelenin. Judita 
Mandelc Kunčič vabi k vodni 
gladini, nad katero se sklanja-
jo razcveteli kostanji, obenem 
pa jo očaruje vodna gladina 
pod zimskim Bledom. Indus-
trijska oblikovalka Andreja 
Pogačar s pretanjenimi in 
izbranimi barvami predstavlja 
moža, ki se posveča svojemu 
opravilu. Brigita Požegar 
Mulej, mentorica društva, se 
predstavlja z zabrisanima por-
tretoma dveh volkov, zlitih z 
okoljem, in jaso, s katere vodi 
pot v gozd, v Veliko naravo, 
kar je po svoje zelo simbolno.

KUD Velika narava, ki ste ga 
priklicali v življenje, je že od 
ustanovitve sem zelo deja-
ven. Poslanstvo društva je 
zaobseženo že v njegovem 

imenu. Se nam obetajo novi 
pogledi v naravo, nova likov-
na doživetja? 
"Res je. Sicer sam odnos do 
narave predpostavlja neko 
osnovno temeljitost, ki se 
izogiba hipnim spremem-
bam, tako da se lahko, kot je 
videno iz naših dogodkov, 
samo poglablja, plemeniti 
in nadgrajuje. Tako vstopa 
naše društvo v tem lokal-
nem prostoru v nove intera-
kcije, iz česar bo 14. septem-
bra v TNP na Bledu tudi 
postavilo likovno razstavo 
na aktualno temo vode. Od 
9. junija se predstavlja v 
občinski Galeriji Avla z 
izborom del svojih aktivnih 
likovnikov; dela, nastala na 
lanski mednarodni koloniji 
Velika narava v Galeriji Bri-
gita na Lancovem, pa bodo 
julija razstavljena v galeriji 
Šivčeve hiše."
 
Kakšne bodo delavnice druš-
tva, ki jih ta mesec načrtuje-
te v Triglavskem narodnem 
parku?
"Vodila jih bo naša aktivna 
članica, magistra oblikovanja 
Andreja Pogačar, bodo pa 28. 
in 30. junija v Centru TNP v 

Bohinju, Stara Fužina, vsakič 
ob 10. uri dopoldne. Kot pravi 
Andreja, bodo tudi posveče-
ne tematiki vode. Zaobjema-
le bodo osnovne tehnike 
3D-teles v kombinaciji različ-
nih materialov in ob uporabi 
različnih risarskih in slikar-
skih tehnik. Prilagojene bodo 
posameznikovi starosti in 
njegovemu znanju. Andreja 
poleg svoje strokovnosti 
vzpostavlja krasen kontakt z 
otroki, kar smo preverili na 
delavnicah, ki jih je imela pri 
nas v Galeriji Brigita septem-
bra lani, zato tudi letošnje 
toplo priporočam."

Devetega julija bo odprtje 
razstave lanske slikarske 
kolonije, ki jo dopolnjuje še 
prostorska inštalacija v Šivče-
vi hiši. Na kakšen način in v 
kakšen namen se prepletata?
"Razstavo v Šivčevi hiši smo 
koncipirali tako, da se dopol-
njujeta dva pristopa do sli-
karskega motiva narave, 
sicer oba vsak po svoje ena-
ko problemska. Skupinica 
mednarodno uveljavljenih 
slikarjev, ki je lani avgusta 
ustvarjala v Galeriji Brigita 
in okolici, jo je zelo neposre-

dno prenašala na platno in 
nastala so dela, na katerih je 
viden čisto neposredni odziv 
na dani motiv. Predvsem 
ukrajinski gostji, Katja 
Lemesheva in Galina Sapun-
zhi, sta pokazali veščino 
hitrega in učinkovitega dela 
na prostem, kar je na njiho-
vih akademijah v nasprotju 
z našo sestavni del študija. 
Hrvaški gost Zdravko Milić 
je tak neposreden odnos 
nadgradil s fiktivno digitali-
zacijo motiva Bleda in Lan-
covega in tako tematiziral 
vedno večjo odvisnost naše 
percepcije od računalnika. 
Andreja Pogačar pa s svojo 
inštalacijo Lovska soba take-
mu samo na videz naivne-
mu pogledu na naravo opo-
nira s simboliko razteleše-
nega človeka, dezintegrira-
nega v svojem mišljenju, 
čutenju, ki je postal sam 
lovski plen velikih sistem-
skih upravljavcev z našimi 
življenji. Sama s svojimi deli 
sledim svoji poti razbiranja 
slikarskega reda in smisla v 
kompleksnih prostorih goš-
čave, gozda, ki se izmikajo 
našemu antropocentrične-
mu pogledu na naravo."

Velika narava v Avli
V Galeriji Avla je na ogled razstava desetih članov Kulturno umetniškega društva Velika narava. Dela 
v različnih slikarskih tehnikah podpisujejo člani Andrej Lauko, Maruša Barle, Romana Žitko, Špela 
Pirnat, Gita Franko, Vesna Božič Črnjač, Gašper Kordež, Judita Mandelc Kunčič, Andreja Pogačar in 
njihova mentorica Brigita Požegar Mulej.

Razstava v galeriji Avla je nastala s spoštovanjem do narave ter upoštevanjem 
naravnanosti in hotenj posameznih članov, pregnetenih v umetniški izraz, pravi 
Brigita Požegar Mulej.

V plesni dvorani radovljiške graščine je bil v soboto, 14. 
maja, organiziran koncert Veteranskega pevskega zbora ob 
njegovi 15-letnici. Zbor deluje od leta 2001, njegov zborovo-
dja je vse od začetka Franc Podjed. Prav zaradi njegovega 
temperamenta, sugestivnosti, izdelane tehnike in inovativ-
nosti je zbor razvil lasten prepoznavni izraz. Pevci in pevke, 
katerih število se je ustalilo pri številki 25, pojejo narodne in 
ponarodele pesmi, domoljubne in borbene, pesmi trpljenja, 
upora in zmag slovenskega naroda. Nastopajo na vseh spo-
minskih srečanjih, posvečenih dogodkom v času vojne za 
Slovenijo, prirejajo različne koncerte, s katerimi budijo naro-
dno zavest in v radovljiški kulturni prostor prinašajo svojs-
tven pečat in dinamiko. Večer je vodila Branka Smole, ki je 
vezni tekst nadgradila z verzi. Zbor je spremljal Niko Pod-
gornik s trobento, Franc Valant s harmoniko in Luka Poklu-
kar z bobni. Gostje večera so bili ansambel Gruden, odlična 
sopranistka Janja Hvala in harmonikar Jernej Valant. Ob 
zaključku koncerta je zboru čestital podpredsednik Sveta 
Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
Območne izpostave Radovljica Gašper Primožič, krajše 
pozdravne nagovore so imeli še radovljiški podžupan Miran 
Rems, župan blejske občine Janez Fajfar, zaključne besede 
pa so pripadle Janezu Koselju, predsedniku OZVVS Zgornja 
Gorenjska, ki je tudi sam dolgoletni član pevskega zbora.

Jubilejni koncert

Koncert veteranskega pevskega zbora / Foto: Samo Finžgar

Marjana Ahačič

Bralci so si lahko izbrali kate-
rokoli knjigo s seznama in 
tisti, ki so do konca akcije 
prebrali vsaj šest proznih del 
in eno pesniško zbirko, so 
konec maja na zaključni pri-
reditvi v Baročni dvorani 
radovljiške graščine dobili 
posebno priznanje in nagra-
do. Pravljični večer so priča-
rali nastopi učenk Glasbene 
šole Radovljica in pravljična 
karavana, ki so jo sestavljali 
pripovedovalci Darja Plavčak 
iz Knjižnice Josipa Vošnjaka 
Slovenska Bistrica, Vesna 
Radovanovič iz Pokrajinske 
in študijske knjižnice Mur-
ska Sobota, Tone Obadič iz 
Mestne knjižnice Ljubljana 
in sodelavci Mariborske knji-
žnice Suzana Slavič, Robert 
Kereži in Agica Kovše. 
"Veseli nas, da je bila bralna 
akcija, v kateri smo želeli 
ponuditi kvalitetno sloven-
sko in prevodno leposlovje, 
tako lepo sprejeta. 109 bral-
cev je prebralo vsaj sedem 
zahtevanih naslovov. Skupaj 
so prebrali in ocenili 1187 
naslovov. Najbolj prizadev-
na bralka je prebrala 54 del 
od predlaganih 70," je zado-
voljna Barbara Klinar, ki v 
radovljiški knjižnici projekt 
spodbujanja branja za odra-
sle vodi že vseh šest let.

"Šesta sezona nas je najprej 
popeljala v Avstralijo. Ponu-
dili smo vam dela, ki opisuje-
jo avstralske širjave in ljudi, 
ki jih ta pokrajina zaznamuje 
na prav poseben način. Drugi 
sklop ponujenih naslovov je 
zajemal romane in osebne 
izpovedi starostnikov, ki s 
svojimi izkušnjami in voljo 
do življenja dokazujejo, da je 
starost posebno obdobje, v 
katerem nas lahko doleti 
marsikaj. Dodali smo še dela 
domačih in tujih avtorjev, ki 
so bila tako ali drugače pose-
bna, zanimiva in vsekakor 
vredna branja," opisuje pes-
ter in z občutkom izbran 
nabor ponujenega branja.
"Bralci so knjige hkrati tudi 
ocenjevali in skrbno beležili 
svoje misli in razmišljanja. 
Najbolj bran je bil roman Nic-
holasa Sparksa Beležnica, 
med domačimi avtorji pa so 
izstopala dela Janeza Jalna in 
Toneta Partljiča. S poezijo sta 
bralce pritegnila predvsem 
Janez Menart in Marija Men-
cinger. Prav vsak naslov je 
našel svojega bralca, vsaka 
misel nam je dobro dela, vsa-
ka ocena je bila upoštevana. 
Veseli smo bili tudi knjižnih 
predlogov, ki bodo obogatili 
naš izbor v prihodnjih letih. 
Oktobra torej začnemo z novo 
sezono. Vabljeni k branju in 
… pustite se presenetiti!"

Z veseljem so brali
V Knjižnici Antona Tomaža Linharta Radovljica je 
od oktobra lani do maja letos potekala že šesta 
sezona akcije spodbujanja branja za odrasle 
bralce z naslovom Ta veseli knjižni svet. 

V Galeriji Kašča je še do 10. julija na ogled razstava akvare-
lov, akrilov in serigrafij Radovljičana Zvoneta Paplerja. "V 
slikarskem in grafičnem ustvarjanju Zvoneta Paplerja, ki si 
je lokovno izobrazbo pridobil na znameniti beneški Akade-
miji lepih umetnosti, lahko zasledimo nekaj stalnic. Med 
njimi je posluh za izrazno govorico barve, ki lahko postane 
osrednje likovno izrazilo pri abstraktnih kompozicijah, 
pogosto pa z barvo tudi podkrepi predmetni motiv ... Z zah-
tevnim tehničnim postopkom sitotiska (serigrafije) je pred-
stavil ženski portret v nekaj različicah, od katerih je vsaka 
unikat," je razstavi na pot med drugim zapisal kritik dr. 
Damir Globočnik. Zvone Papler se je po končani šoli za obli-
kovanje v Ljubljani vpisal na beneško umetniško univerzo z 
namenom pridobitve znanja oblikovanja. Leto kasneje se je 
vpisal še na Akademijo lepih umetnosti v Benetkah, kjer je 
1981 diplomiral na oddelku za slikarstvo. V dosedanjem 
delu je svojo ustvarjalnost posvečal predvsem grafičnemu 
oblikovanju in notranji opremi, v zadnjem času pa se pono-
vno vrača k slikarstvu.

Dela Zvoneta Paplerja v galeriji Kašča 

Zvone Papler, član Kulturnega društva Sotočje, na odprtju 
razstave v Galeriji Kašča ob dramski igralki Alenki Bole 
Vrabec in kitaristu Vidu Urhu, ki sta pripravila imeniten 
kulturni program.
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Praznovanja

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
letna ura, ki prikazuje 
čas cvetenja in zrelosti 
plodov vsake vrste.

Priročnik ima 192 strani. 
Cena je

1 2   5  0
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali ga naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.  
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.
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Ivanka Korošec

Rodila se je v Gaju pri Jese-
nicah na Dolenjskem v 
kmečki družini z enajstimi 
otroki. Bila je druga po vrsti, 
prva sestra je bila le leto in 
tri dni starejša od nje. »Živ-
ljenje na kmetiji ni bilo lah-
ko in otroci so morali že 
zgodaj poprijeti za vsa dela. 
Hodili smo v šolo, a nikoli 
nas ni nihče vprašal, ali smo 
naredili nalogo …« se vrača 
v spominu v svojo mladost.
Med vojno je bila vsa druži-
na izseljena v Nemčijo. 
»Sreča v nesreči je bila, da 
smo prišli v kraj z dobrimi 
ljudmi,« niza gospa Zdenka 
dogodke tistega časa. »Lačni 
nismo bili, dobili smo kruh 
in vedro mleka pa tudi mas-
lo, ki ga doma še videli nis-
mo. Marsikateri izgnanci pa 
so trpeli pomanjkanje in so 
stradali, odvisno je pač bilo, 
kam je kdo prišel. Mi smo 
delali na veliki kmetiji in 
gospodar nas je bil vesel, saj 
smo bili vešči vseh kmečkih 
opravil. Najmlajša sestrica 
se je rodila v Nemčiji, a ko je 

bila stara dva meseca, je 
mama umrla zaradi tuber-
kuloze. Imela je samo 42 
let.« Pokopali so jo tam, ven-
dar so kasneje dobili mami-
no pismo, namenjeno njim, 
otrokom, z željo, da je ne 
pustijo v tujini. Zato so po 
vojni prenesli njene posmrt-
ne ostanke v domovino. 
Po štirih letih izgnanstva so 
maja 1945 prišli domov, rav-

no v času, da so lahko še 
posadili krompir. Zdenka je 
ostala doma, saj ni mogla 
nikamor. Skrbeti je morala 
za mlajše, nepreskrbljene 
bratce in sestrice. V tistih 
krajih okoli Bregane je še 
ostala partizanska vojska in 
spoznala je svojega bodoče-
ga moža. Leta 1949 sta se 
poročila in naslednje leto se 
jima je rodila hčerka Darin-

ka. Nekaj časa so živeli 
doma, potem je Zdenka šla 
za oskrbnico planinskega 
doma nad Kostanjevico na 
Krki. Hčerka je medtem obi-
skovala šolo v Brežicah in 
stanovala pri teti. 
Naposled se je preselila v 
Kostanjevico in se zaposlila 
v tovarni Labod. Hči je nada-
ljevala s šolanjem in se nato 
poročila. Zdenka in mož sta 
dobila stanovanje v Krškem. 
Leta 1985 je mož umrl, 
1992. pa tudi zet. Nekaj časa 
je živela še sama, potem pa 
je prodala stanovanje v Krš-
kem in prišla živet k hčerki 
v Lesce. 
Ima dve vnukinji, dva prav-
nuka in dve pravnukinji. 
Vesela je, kadar se dobijo vsi 
skupaj. Včasih je veliko šiva-
la in pletla. Kuhala je in rada 
je delala na vrtu, še vse do 
lani. Februarja pa je padla in 
si zlomila kolk. Tako zdaj 
hodi s pomočjo hojice. Brati 
ne more več, rada pa gleda 
televizijo. Vse dobro, predv-
sem pa zdravja, in iskrene 
čestitke ob 90. rojstnem 
dnevu!

Devetdesetletnica  
Zdenka Turk
Šestega junija je visok življenjski jubilej praznovala Zdenka Turk iz Savske ulice v Lescah. K hčerki v 
Lesce se je priselila iz Krškega, kjer je vse do upokojitve delala v tovarni Labod.

Slavljenka Zdenka Turk

Ivanka Korošec

Rojen je bil v Novakih na Pri-
morskem. Družina je imela 
štiri otroke, ko jih je doletela 
tragedija in jim je umrla 
mama. Njihov oče se je zno-
va poročil in imel z drugo 
ženo še šest otrok, tako da je 
bilo skupno osem bratov in 
dve sestri. Življenje na kme-
tiji je bilo trdo in Alojz je 
moral že kot devetletni pobič 
za pastirja v bližnji Log. Med 
vojno je bil kot partizanski 
kurir ranjen v nogo in so ga 
zdravili v bolnišnici Franja. 
Pozaba je prekrila spomin, 
vendar ima ravno na čas svo-
jega okrevanja v Franji naj-
bolj jasne spomine. 
Po vojni je iz rodne Primor-
ske prišel na Gorenjsko in se 
po nekaj krajših zaposlitvah 
ustalil na Jesenicah v žele-
zarni, hkrati z njim so prišli 
tudi njegovi trije bratje. Na 
enem od delavskih piknikov 
na Kočni je spoznal dekle, s 
katero se je kasneje poročil. 
Leta 1966 sta z ženo naredi-
la svojo hišo, dvojčka, 1971. 

pa se jima je rodil sin Peter. 
Alojz je delal v železarni v 
obratu žičarne vse do inva-
lidske upokojitve leta 1979. 
Leta 1983 mu je žena umrla 
in sam je poslej vzgajal svo-
jega sina. V hiši je bila na 
srečo zraven ženina sestra, 
ki je marsikdaj priskočila na 
pomoč. Kuhal je v glavnem 
sam, kmalu pa se je v gospo-
dinjstvu znašel tudi sin. 
Sin Peter, ki ima zdaj ravno 
polovico očetovih let, si je 
ustvaril družino. Tako za 
Alojza skrbijo poleg sina tudi 
snaha in dve vnukinji. 
Alojz je bil dolga leta prapor-
ščak v KO Zveze borcev, rad 
je hodil na Triglav, tekel na 
smučeh, še zlasti na tekih v 
Cerknem, ki jih še danes 
organizira Zveza borcev. Rad 
se je ukvarjal tudi s svojim 
vrtičkom in nabiral gobe. 
Dolga leta je bil zdrav in 
samostojen, na jesen življe-
nja pa mu v starostnih tego-
bah družina skuša nuditi 
čim prijetnejše in mirnejše 
okolje. Iskrene čestitke in 
vse dobro tudi vnaprej!

Devetdeset let 
Alojza Rejca
V Planinski ulici v Lescah je šestega junija 
praznoval svoj devetdeseti rojstni dan Alojz Rejc.

Slavljenec Alojz Rejc

Marjana Ahačič

Pavla Baškovč, nasmejana 
in bistra gospa, ki se je v 
Radovljico z družino priseli-
la na začetku druge svetov-
ne vojne, se je vso pomlad z 
užitkom sprehajala po mes-
tu in opazovala življenje 
okoli sebe. Še vedno živi »na 
svojem«, v bloku ob glavni 
cesti skozi Radovljico, in se 
veseli rednih in pogostih 
obiskov svojih domačih. V 
zadnjem času ima sicer 
nekaj težav z bolečimi noga-
mi, sicer pa gospa, ki se je 
rodila in mladost preživela v 
Novem mestu, prav gotovo 
ne kaže svojih častitljivih let. 
»Boš videla, toliko let boš 
doživela kot jaz,« ji je pred 
desetletjem rekla Anica 
Mavec, najboljša prijateljica, 
ki je čila in na nogah doča-
kala 101 leto. Pavla Baškovč 
se pogosto spomni nanjo in 
pravi, da tako kot pokojna 
prijateljica tudi ona nima 
kakšnega posebnega recepta 
za dolgo in kvalitetno življe-
nje. »Mislim, da to človek 
prinese s seboj na svet.«
Doma je iz Novega mesta, 
kjer se je leta 1938 poročila z 
Antonom Baškovčem iz 
Čateža. Kot uradnik je bil 

kmalu premeščen v Ljuto-
mer in nato v Radovljico, 
ker se je leta 1975 kot inšpe-
ktor za socialno zavarovanje 
upokojil, pripoveduje najst-
arejši sin Tone. 
»Živeli smo normalno, pre-
prosto življenje. Avtomobi-
lov ni bilo. Veliko smo se 
družili, predvsem z družino 
Mavec in zakoncema Peček. 
Ja, to je največja razlika med 
življenjem nekoč in danes: 

veliko bolj smo bili povezani 
med seboj,« doda gospa 
Pavla.
Gospa Baškovč, že dolgo časa 
vdova, živi sama, a ni osam-
ljena. Družbo ji vsak dan 
delajo trije otroci in njihove 
družine; ima pet vnukov in 
šest pravnukov, na katere je 
zelo ponosna. Še vedno si 
kdaj pa kdaj skuha kosilo – 
najraje »šmorn«, pove –, čep-
rav sicer za glavni obrok čez 

teden poskrbi snaha Marija, 
ob koncih tedna pa hči Marja-
na. Tudi sin Tone jo vsak dan 
obišče. Rada prebere časopis 
in pogleda televizijo. Rodne-
ga Novega mesta ne pogreša 
preveč, čeprav se je tja vse živ-
ljenje rada vračala. »Znancev 
ni več, starši in brat so tudi že 
dolgo pokojni ... Meni je pa 
najlepše tam, kjer so moji 
otroci,« še pristavi z nasme-
hom.

Čila v stoto leto življenja
Pavla Baškovč iz Radovljice je nedavno praznovala že svoj devetindevetdeseti rojstni dan. 

Pavla Baškovč je dopolnila devetindevetdeset let.
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Prireditve
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24. junija
SLOVESNOST OB DNEVU DRŽAVNOSTI, pri Lipi samostojnost v 
Radovljici (pred EGSŠ)

ob 18.00 OTROŠKI TEK, 

ob 18.30 slovesnost ob dnevu državnosti

ob 19.00: RADOL'ŠKA 10ka

ob 20.30: CILJ IN RAZGLASITEV REZULTATOV na Linhartovem trgu

GLASBENI VEČER ob 19.00: VESELI BEGUNJČANI, Gostilna in res-
tavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

LETNI KINO ob 21.30: ŠIŠKA DELUXE, trg pred Linhartovo dvorano 
Radovljica

25. junija
VODEN OGLED ob 9.00: VODEN OGLED PO POTI MIRU OB 
DNEVU DRŽAVNOSTI, zbor pred gostilno Pr' Finžgar na Brezjah

OB DNEVU DRŽAVNOSTI ob 15.00: FINALNI TURNIR INLINE 
LIGE RADOVLJICA, Športni park Radovljica

OB DNEVU DRŽAVNOSTI ob 17.00: TURNIR V ULIČNI KOŠARKI, 
Športni park Radovljica

III. FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 20.30: DVOJEZIČNA ŽUPANOVA 
MICKA, KUD LA CASA DE KAMNA, pred Fovšaritnico v Kropi

26. junija
III. FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 20.00: GLASBENI VEČER, ZAZVENI-
TE STRUNE VIOLINE! FELIPE PRENZ KOPUŠAR (violina), Kulturni 
dom, Kropa

28. junija
KONCERT ob 18.00: KOMORNI KONCERT KLASIČNE GLASBE 
IMFA, Baročna dvorana Radovljiške graščine

III. FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.30: REKLAME, SEKS IN POŽRTI-
JA, IGRALSKA SKUPINA DPM SR. DOBRAVA, Kulturni dom Kropa

29. junija
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL ZUPAN, Gostilna in resta-
vracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

30. junij
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: ZAČETKI ŠPORTA V KROPI, Kovaški 
muzej Kropa

1. julija
KOVAŠKI ŠMAREN ob 18.00: MAŠA PRI KAPELICI Z MEŠANIM 
PEVSKIM ZBOROM KOLEDVA, podružnična Cerkev Matere Božje, 
Kropa

III. FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 21.00: ZAKLJUČEK FESTIVALA IN 
ODPRTJE KOVAŠKEGA ŠMARNA: SROTEŽI, DRAMSKA SKUPINA 
ČOFTA, KD KROPA, pred Fovšaritnico, Kropa

GLASBENI VEČER ob 19.00: OKROGLI MUZIKANTI, Gostilna in 
restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

LETNI KINO ob 21.30: MLADOST, trg pred Linhartovo dvorano 
Radovljica*

2. julija
PODVINSKA TRŽNICA od 10.00 do 12.00, Vila Podvin, Mošnje

KOVAŠKI ŠMAREN od 8.00 do 20.00: PODROBNEJŠE DOGAJANJE 
NA ZLOŽENKI POLETJE 2016, različna prizorišča

KONCERT ob 20.00: LJUBLJANSKI KLAVIRSKI TRIO: SIAVUSH 
GADJIEV (klavir), VASILIJ MELJNIKOV (violina), IGOR MITROVIĆ 
(violončelo), Baročna dvorana Radovljiške graščine

 

3. julija
POHOD ob 8.00: POHOD IN TURNIR V PRSTOMETU, Kropa–
Vodiška planina

BOLŠJAK od 9.00 do 13.00; Linhartov trg, Radovljica

URHOV SMENJ V BEGUNJAH od 9.00–20.00: PESTRO DOGAJAN-
JE PREKO CELEGA DNE, Center Begunj – parkirišče in nogometno 
igrišče

KONCERT ob 20.00: KONCERT UDELEŽENCEV MOJSTRSKIH 
TEČAJEV: S. GADJIJEV, klavir, dvorana Glasbene šole Radovljica

7. julija
ODPRTJE RAZSTAVE ob 19.00: VELIKA NARAVA, RAZSTAVA 
UČENCEV MEDNARODNE LIKOVNE KOLONIJE, Galerija Šivčeva 
hiša, Radovljica

ČETRTKOVA OSVEŽITEV NA TRGU ob 21.00: ANJA BAŠ, koncert, 
Linhartov trg

8. julija
GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KONCERT ob 20.00: KONCERT UDELEŽENCEV MOJSTRSKIH 
TEČAJEV: V. MELJNIKOV, violina, dvorana Glasbene šole Radovljica

LETNI KINO ob 21.30: SPREHOD PO GOZDU, trg pred Linhartovo 
dvorano Radovljica*

24. junija–15. julija
9. julija

DOMAČA TRŽNICA od 9.00 do 12.00, na vrtu Šarčeve hiše, Gorenj-
ska cesta 25, Radovljica

12. julija
KONCERT ob 20.00: KLAVIRSKI DUET TREVISAN ZACCARIA – ŠTI-
RIROČNO, dvorana Glasbene šole Radovljica

14. julija
ČETRTKOVA OSVEŽITEV NA TRGU ob 21.00: BIG BAND RTV SLO-
VENIJA IN JANEZ BONČINA - BENČ, koncert, Linhartov trg

15. julija 
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL ZUPAN, Gostilna in resta-
vracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KONCERT ob 20.00: KONCERT UDELEŽENCEV MOJSTRSKIH 
TEČAJEV: T. TREVISAN, klavir, dvorana Glasbene šole Radovljica

LETNI KINO ob 21.30: OVNA, trg pred Linhartovo dvorano       

Razstave:

Začetki športa v Kropi, razstava, Kovaški muzej Kropa, (od 30. junija 
do 31. avgusta)

Anton Janša v luči promocije svetovnega dneva čebel, Čebelarski 
muzej Radovljica (od julija do septembra)

Fotografski utrinki, fotografska razstava, Pasaža Radovljiške graščine 
(od 1. julija do 31. julija)

Potovanje po Irski, fotografska razstava, dom dr. Janka Benedika (od 
6. julija do 5. septembra)

Velika narava, razstava učencev mednarodne likovne kolonije, Galeri-
ja Šivčeva hiša (od 7.  jul i ja do 7.  avgusta) 
Obrazi sveta, fotografska razstava, Pasaža Radovljiške graščine (od 1. 
junija do 30. junija) 

Vurnikova kolonija v Mariboru, razstava, Galerija Šivčeva hiša (od 1. 
junija do 3. julija). Pregledna razstava KUD Velika narava, galerija 
Avla, Občina Radovljica (od 9. junija do 31. avgusta)

Poletno dogajanje:

BREZPLAČNO VODENJE PO STAREM MESTNEM JEDRU RADOV-
LJICE

VSAK TOREK ob 10.00 

TURISTIČNI AVTOBUS HOP-ON HOP-OFF RADOL`CA 

JULIJ IN AVGUST

VSAK TOREK: Bled–Radovljica–Kropa

VSAK ČETRTEK: Bled–Radovljica–Begunje–Brezje

VODEN OGLED ČEBELARSKEGA CENTRA GORENJSKE

Od 1. junija do 1. septembra 2016, za posameznike v ponedeljek, 
torek in četrtek ob 10.30, za skupine po predhodnem naročilu. Cena: 
4 EUR/osebo

Od 27. junija do 1. julija TEČAJ ANGLEŠČINE ZA MLADE IN ODRA-
SLE, organizacija: Evangelijska krščanska cerkev Radovljica in druš-
tvo Več Radovljica (info@ekc-radovljica.si)

Od 4. julija do 8. julija od 7.30 do 16.15 IGRA ŽIVLJENJA IN 
USTVARJALNOSTI, POLETNE DELAVNICE ZA OTROKE OD 6. DO 
11. LETA (organizator: Vesele nogice), Radovljica*

Od 4. julija do konca poletja od 10.00 do 13.00 BREZPLAČNE POČI-
TNIŠKE DEJAVNOSTI ZA OTROKE IN MLADE V VILI ČIRA ČARA 
(organizator: Manipura), Poljče

Od 11. julija do 15. julija od 10.00 do 16.00: DNEVNI OTROŠKI 
TABOR V RADOVLJICI (za otroke od 6. do 12. leta), organizacija: 
Evangelijska krščanska cerkev Radovljica in društvo Več Radovljica 
(info@ekc-radovljica.si)

 
Z zvezdico (*) so označene prireditve 
z vstopnino.

Več informacij o posameznih priredit-
vah je na voljo na spletni strani www.
radolca.si/kaj-poceti/ ali na spletnem 
portalu http://www.mojaobcina.si/
radovljica/. Dogodke za objavo v napo-
vedniku objavite na portalu www.moja-
obcina.si/radovljica/. Za tedensko 

obveščanje o dogodkih se prijavite na naš elektronski naslov. Organi-
zatorji prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Marjana Ahačič

Tretji gledališki festival v 
Kropi se počasi preveša v 
sklepni del. Jutri, na dan 
praznovanja državnega pra-
znika, se bo v bralni gledali-
ški predstavi Dvojezična 
Županova Micka, ki bo 
izvedena v slovensko-špan-
ski navezi, predstavila sku-
pina La Casa Teatro de 
Kamna. Inštrumentalni 
glasbi pa bo posvečen 
nedeljski večer, kjer se bo 
predstavil violinist Felipe 
Prenz Kopušar, v torek pa 
bo igralska skupina DPM 
Srednja Dobrava predstavi-
la svojo najnovejšo postavi-
tev, črno komedijo Rekla-
me, seks in požrtija. Zaklju-
čni večer bo zaokrožila 
domača dramska skupina 
Kulturnega društva Kropa 
– Čofta s predstavo Sroteži 
v domačem narečju, po 
koncu zadnje predstave, 1. 
julija, pa bo sledilo še slove-
sno zaprtje Festivala s pode-
litvijo nagrade za najboljšo 
predstavo po izboru publike 
in uradno odprtje jubilejne-
ga 20. Kovaškega šmarna.
Organizatorji so z obiskom 
na letošnjem festivalu zado-
voljni in že kujejo načrte za 
naprej. "Radi bi, da bi dogo-
dek postal osrednji gledališ-
ki dogodek v občini Radov-
ljica. Želimo si še večje pod-
pore s strani občine, predv-

sem za obnovo kulturne 
infrastrukture. V treh letih 
smo samo z entuziazmom 
in dobro voljo popravili in 
uredili ogromno, kar nam 
omogoča, da lahko izpelje-
mo projekt vsako leto. 
Želimo si, da bi gledališče še 
živelo v Kropi, tako kot 
nekoč, da bi prostor v Kropi 
postal ne le prostor Kropar-
jev, ampak vseh občanov 
radovljiške občine, se pravi, 
da bi tudi iz Radovljice ljud-
je znali priti v Kropo, in ne 
le, da Kroparji znamo priti v 
Radovljico," pravi vodja fes-
tivala Anže Habjan. Umet-
niški vodja festivala Rok 
Andres pa dodaja, da želijo v 
Kropo v prihodnje pripeljati 
tudi gledališko predstavo iz 
profesionalnega gledališča 
in večjo produkcijo, kot so 
izvirni slovenski muzikali; a 
zaveda se, da so vse te želje 
odvisne od finančnih sred-
stev. "Nismo obupali niti 
nad razmišljanjem o film-
skem programu, pa o sodo-
bnem plesu ali galerijski 
dejavnosti. To še vse sle-
di.  Če pa se malo približa-
mo letošnji realnosti, je žel-
ja le v tem, da bi Festival 
zlagoma rastel, bil sprejet 
kot do sedaj, da bi njegovo 
vrednost prepoznalo vedno 
več ljudi in da bi poglobili 
zavedanje, kako pomembno 
je priti skupaj," še pravi 
Andres.

Še nekaj 
festivalskih dni
Festival gledališča v Kropi se je v teh dneh 
prevesil v sklepni del. Prihodnji petek, 1. julija,  
ga bodo zaključili in obenem uradno odprli 20. 
Kovaški šmaren.

Predstavo Hamlet v pikantni omaki v izvedbi skupine VI2 
Gledališča Toneta Čufarja Jesenice so si obiskovalci 
gledališkega festivala v Kropi lahko ogledali 15. junija. 
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Urša Gluščič

Poletni sončni obrat se zgodi 
okoli 21. junija, ko sonce 
doseže najsevernejšo lego na 
nebu. Posledično so to dnevi 
v letu, ko je dan najdaljši, 
noč pa najkrajša. V slovenski 
in evropski praznični tradici-
ji je na večer sončnega obra-
ta, ki so ga povezovali z nočjo 
med 23. in 24. junijem, pote-
kalo kresovanje, saj so naši 
predniki verjeli, da bo ogenj, 
zakurjen na kresno noč, 
pojemajočemu soncu poma-
gal ohraniti njegovo moč.
V spomin na kresno noč so se 
tudi letos zbrali vaščani 
Mošenj in okoliških vasi, ki 
soncu niso dajali moči s kur-
jenjem kresov, ampak s sme-
hom, ki ga je z narečno gleda-
liško predstavo Žebljarjeve 
težave drugače sprožala 
dramska skupina Čofta, glas-
benimi ritmi, za katere je 

poskrbela mlada glasbena 
zasedba Dar Mar, in recitaci-
jami, petjem ter poučnimi 
dejstvi o kresni noči, s čimer 
so se predstavili učenci 
mošenjske osnovne šole.
»Že peto leto zapored smo 
obudili spomin na star praz-
nik in običaje kresne noči. 
Vse prireditve v Mošnjah 
posvečamo starim prazni-
kom, običajem in kulinariki, 
saj se ponašamo s staro zgo-
dovino in to zgodovinsko 
noto želimo poudarjati. Vsa-
ko leto prireditev O kresi se 
dan obesi povežemo tudi z 
zaključkom šolskega leta za 
učence mošenjske osnovne 
šole, saj v okviru te prireditve 

na različne načine pokažejo, 
kaj so se v zadnjem šolskem 
letu naučili in se tako poslovi-
jo od šolskih klopi. Lahko 
rečem, da imamo še eno vsa-
koletno tradicijo te prireditve, 
in sicer našo pogostitev – 
zaseka in domač kruh,« je 
povedala predsednica Turisti-
čnega društva Mošnje Dam-
jana Pangerc.
Kot so povedali učenci 
mošenjske osnovne šole, kre-
sna noč še danes v ljudskih 
verovanjih velja za najbolj 
skrivnostno in magično noč, 
saj naj bi na to noč lahko sliša-
li in razumeli živalsko govori-
co, priklicali dobro letino na 
polja in celo našli zaklade.

O kresi se dan obesi
Tudi letos so se v Mošnjah ob poletnem sončnem obratu s prireditvijo O kresi se dan obesi 
spominjali kresne noči in z njo povezanega starega običaja naših prednikov, ki so na to noč kurili 
kresove in verjeli, da s tem soncu dajejo moč.

O žebljarjevih težavah so v narečno-humornem jeziku 
spregovorili člani dramske skupine Čofta.

S spominom na kresno noč so se učenci mošenjske osnovne šole tudi poslovili od šolskih 
klopi.

Marjana Ahačič

Letošnjo poletno sezono so 
na radovljiškem bazenu v 
petek, 10. junija, začeli s pri-
reditvijo z naslovom Voda 
za vse. Ko je že kazalo, da bo 
dogodek, ki sta ga ob podpo-
ri Sokolske zveze Slovenije 
organizirala Športna zveza 
in Plavalni klub Radovljica, 
pokvaril dež, se je nebo nad 
Gorenjsko vendarle za kra-
tek čas zjasnilo in v radovlji-
ški bazen so se, prvi v polet-
ni sezoni, odpravili radovlji-
ški osnovnošolci. Organiza-
torji so sicer za šolarje in 
otroke iz vrtca pripravili 
sklop aktivnosti, s katerimi 
želijo spodbujati gibanje 

med mladimi. Kot je pouda-
ril generalni sekretar Sokol-
ske zveze Dušan Gerlovič, je 
namen projekta, ki ga izva-
jajo po vsej Sloveniji, celos-
ten prikaz pomembnosti 
znanja plavanja za prijetno, 
varno in kakovostno preživ-
ljanje prostega časa v vodi in 
ob njej ter spodbujanje giba-
nja na splošno. 
Letno kopališče v Radov ljici 
so odprli po tem, ko so že 
konec prejšnjega meseca 
odstranili balon, ki je bil 
pozimi postavljen nad baze-
nom in omogoča plavanje 
vse leto. Kopališče bo poleti 
odprto od ponedeljka do pet-
ka od 10. do 18. ure in od 20. 
do 21. ure, ob sobotah in 

nedeljah pa od 10. do 19. ure. 
Rekreacijsko plavanje bo od 
ponedeljka do petka v juniju 
in juliju od 20. do 21. ure, 
avgusta pa od 18.30 do 20. 
ure. Cene vstopnic ostajajo 
na ravni lanskih, to je 5,5 
evra za odrasle, 3,9 evra za 
otroke od 2. do 14. leta staro-
sti in 3 evre za upokojence, 
člane kluba. Pred začetkom 
poletne sezone so na kopali-
šču opravili nekaj nujnih 
obnovitvenih del, je povedala 
Polona Rob s Plavalnega klu-
ba Radovljica, novost je tudi 
novi najemnik okrepčevalni-
ce na bazenu, saj se je dose-
danji že preselil v nove pros-
tore na Vurnikovem trgu. 
"Lokal smo obnovili in na 
prostoru ob bazenu uredili 

tako imenovano plažo," sta 
povedala Greta in Nejc Bole, 
ki sta lokal poimenovala s 
številko 1933, to je letnica, ko 
je bil radovljiški bazen zgra-
jen. Ponudba hrane in pijače 
je v primerjavi s preteklimi 
leti obogatena, lokal pa je 
odprt od devete zjutraj do 
desete zvečer. 
Manjše kopališče imajo tudi 
v Kropi, kjer sezono začen-
jajo konec prihodnjega ted-
na. Tudi tam so cene vstop-
nic enake kot lani, novost pa 
so igrala za najmlajše in šir-
ša ponudba prigrizkov v 
lokalu ob bazenu, kjer bodo 
po novem pekli tudi pice, je 
povedal Tomi Kržišnik s 
Športnega društva Kropa, ki 
upravlja bazen.

Začela se je kopalna sezona
Kljub muhastemu vremenu se je v obeh bazenih v občini, v Radovljici in Kropi, že sredi junija začela 
letošnja kopalna sezona. Cene vstopnic ostajajo enake kot lani, gostinska ponudba ob bazenih pa je 
pestrejša kot prej.

Ker je bilo vreme muhasto, so za otroke pripravili sklop 
aktivnosti ob bazenu, najpogumnejši pa so vendarle tudi 
plavali. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob bazenu v Kropi so postavili nova, privlačna igrala za 
najmlajše, letošnja novost je tudi ponudba prigrizkov v 
lokalu.

Turistično društvo Radovljica je sredi meseca na trati za Šar-
čevo vilo na Gorenjski cesti organiziralo prvo domačo tržni-
co, kjer so se pridelovalcem iz domače okolice pridružili še 
predstavniki šentjernejske občine s sijajnim petelinom, ki je 
njihov simbol. Odziv obiskovalcev je bil zelo pozitiven, saj 
tisto, »kar je domače«, za ljudi ni samo reklo, ampak vedno 
bolj tudi potreba. Domače dobrote bodo na stojnicah spet v 
soboto, 9. julija, ko bodo imeli svoj igralni kotiček s prese-
nečenji tudi otroci.

Domača tržnica v Radovljici

Pošta Slovenije se na rast obsega spletnega nakupovanja 
odziva s postavitvijo mreže 24 paketomatov na hitro in lahko 
dostopnih lokacijah v 16 mestih po Sloveniji, tudi v Radovlji-
ci, pred Pošto. Na Gorenjskem so jih postavili šest, enega 
tudi v Radovljici. Kot so pojasnili na Pošti Slovenije, samo-
postrežni avtomat strankam omogoča, da lahko sedem dni 
v tednu in 24 ur na dan prevzemajo pakete na izbranem 
paketomatu. Na njem je mogoče tudi plačati odkupni znesek 
s plačilno ali kreditno kartico, dodatno je omogočen tudi 
brezstični način plačevanja. Stranke lahko v paketomatu tudi 
oddajo paket, ki je bil pripravljen za pošiljanje v novi spletni 
aplikaciji PS Pošlji paket. »S paketomati sledimo pričakova-
njem naših uporabnikov in tudi lastnim ciljem, po katerih 
želimo Pošto Slovenije utrditi in ohraniti na mestu vodilnega 
izvajalca poštnih in logističnih storitev Sloveniji. Prednosti 
postavitve paketomata na svoje lokacije so prepoznali tudi v 
podjetjih Mercator in Petrol ter postali naš partner,« je pou-
daril generalni direktor Pošte Slovenije Boris Novak. Kot 
dodaja, se bo v prihodnje način strežbe strankam v Pošti 
Slovenije še spreminjal, saj želijo s pomočjo sodobne tehno-
logije postati vedno bolj fleksibilni za stranke. 

Pošta postavlja paketomate


